

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені Вадима Гетьмана»**

**Факультет обліку та податкового менеджменту
Кафедра бухгалтерського обліку та консалтингу**

**ЗВІТ
про наукову діяльність кафедри
бухгалтерського обліку та консалтингу
за 2021 рік**

ЗАТВЕРДЖЕНО
на засіданні кафедри
бухгалтерського обліку та
консалтингу
(протокол № 4 від 23.11.2021 р.)

Завідувач кафедри
бухгалтерського обліку та
консалтингу
 М.М. Шигун

Київ-2021

ЗМІСТ

	Стор.
ЧАСТИНА 1	
Узагальнена інформація про наукові досягнення кафедри	3
ЧАСТИНА 2	
Відомості про наукову діяльність кафедри.....	14
ЧАСТИНА 3	
НДР студентів.....	44
ЧАСТИНА 4	
Показники наукової та науково-технічної діяльності кафедри.....	48
ЧАСТИНА 5	
Зауваження та пропозиції.....	52
Додаток А	
Участь здобувачів вищої освіти, які навчаються на третьому (освітньо-науковому) рівні, у виконанні ініціативних науково-дослідних тем.....	53
Додаток Б	
Науковий профіль кафедри.....	56
Додаток В	
Приклад заповнення наукового профілю кафедри.....	67
Додаток Г	
Науково-педагогічні працівники, які мають публікації та/або є членами редколегій періодичних видань, які включені до наукометричної бази Scopus або Web of Science Core Collection.....	68

ЧАСТИНА 1

УЗАГАЛЬНЕНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ДОСЯГНЕННЯ КАФЕДРИ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ ТА КОНСАЛТИНГУ

1. Наукові школи кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу та їх розвиток.

Становлення і початок розвитку наукової школи бухгалтерського обліку співпадає у часі з першими роками функціонування Київського комерційного інституту. Певне прискорення процесу її формування відбулося з утворення в 1944р. кафедри бухгалтерського обліку, яку упродовж 30 років очолював видатний вітчизняний науковець д. е. н., професор П.П. Німчинов. Саме він став наставником плеяди багатьох провідних українських вчених зі світовим ім'ям, що прославили вітчизняну економічну науку: Чумаченко М.Г., Мельничук Г.М., Кузьмінський А.М., Самборський В.І., Литвин Ю.Я., Сопко В.В. та інші.

Подальший значний розвиток наукової школи та активації науково-освітньої роботи відбувався при іншому його учні – д. е. н., професорі А.М. Кузьмінському, який завдяки видатним організаційним здібностям, зумів зосередити в науковій школі бухгалтерського обліку значний науковий потенціал, що і сприяло подальшому зростанню в межах науково-освітньої школи обліку цілої плеяди докторів і кандидатів економічних наук та підвищенню рівня професійної підготовки професорсько-викладацького складу факультету обліку та податкового менеджменту в цілому.

Саме д. е. н., проф. А.М. Кузьмінському, д. е. н., проф. В.В. Сопко та к. е. н., проф. В.І. Єфименку, які були вихованцями та згодом членами кафедри, належить перша редакція (1994 року) Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», що був прийнятий 16 липня 1999 року.

Подальшому розвитку науково-освітньої школи обліку сприяє активна науково-дослідна робота колективу кафедри під керівництвом завідувача кафедри д. е. н., проф. М.М. Шигун, зокрема, за період 2014-2021 рр. викладачами кафедри виконано 8-м науково-дослідних робіт теоретико-методологічного та науково-практичного спрямування із залученням приватного фінансування та за держзамовленням.

У 2010 році на базі кафедри створено науково-дослідний Інститут обліку, під керівництвом з 2010 року - д. е. н., проф. Остап'юк Н.А., а з 2021 року – д. е. н., доцентом Озеран А.В.

Неоціненну допомогу у здійсненні та пропагуванні науково-освітньої діяльності облікової школи ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» надають суспільні професійні організації, асоціації та періодичні видання облікового спрямування, що, за сьогоденних умов, є не тільки справжніми ентузіастами облікової справи, а й міцним ланцюгом між теорією і практикою облікової науки.

Серед найсуттєвіших наукових результатів представників наукової школи бухгалтерського обліку слід виокремити такі:

- науково обґрунтовані та розвинуті теоретичні засади та методологічні положення основних складових національної системи бухгалтерського обліку промислових підприємств і організацій, в умовах трансформаційних змін вітчизняної економіки на зламі ХХ ст.;
- сформовані методичні та організаційні облікові підходи в межах процесу стандартизації вітчизняного бухгалтерського обліку з метою гармонізації його положень до загальноприйнятих в світі;
- розбудовані теоретичний базис та методологічний інструментарій аудиту в Україні в умовах перебудови вітчизняної економічної системи на засадах ринкових відносин та євроінтеграції;
- опрацьовані організаційні положення бухгалтерського обліку, контролю та аналізу господарської діяльності з урахуванням інформаційно-комунікативного середовища;
- розвинуті підходи до оперативного обліку як підґрунтя обліково-контрольно-аналітичної системи управління економічними суб'єктами;

- розбудовані теоретичні засади, методологічний інструментарій та методичні підходи стратегічного обліку та аналізу діяльності суб'єктів господарювання;
- сформовані основні положення обліково-аналітичного забезпечення управління суб'єктами господарювання з метою підтримання їх економічної безпеки в мінливому конкурентному середовищу;
- розвинуті теоретичні, методологічні та прикладні аспекти бухгалтерського обліку, контролю та аналізу діяльності економічних суб'єктів в умовах розвитку інноваційно-інвестиційних механізмів економіки.

За останні 20 років в межах наукової школи бухгалтерського обліку було підготовлено близько 40 докторів економічних наук та 340 кандидатів економічних наук.

2. Пріоритетні напрями наукових досліджень кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу

Пріоритетними напрямами сучасних наукових досліджень кафедри виступають наступні:

- теорія, методологія, методика та організація обліку, аналізу, контролю / аудиту активів, капіталу, зобов'язань, витрат / видатків, доходів, фінансових результатів;
- процеси, технології, інструменти та процедури систем обліку, аналізу, контролю / аудиту;
- історія та перспективи розвитку теорії, методології й організації обліку, аналізу, контролю / аудиту (передумови, етапи, тенденції, парадигми, концепції, гіпотези, постулати, принципи, стандарти, категорії, понятійний апарат);
- складання і подання звітності за даними обліку, її аналіз, контроль / аудит;
- розвиток нових типів звітності – соціальної, інтегрованої, зі сталого розвитку, з управління, з ринкової вартості компаній, щодо людського та інтелектуального капіталу тощо;
- застосування та вдосконалення міжнародних і національних стандартів (положень) бухгалтерського обліку та контролю / аудиту в Україні і світі, їх гармонізація, інтеграція, адаптація і трансформація;
- уніфікація обліку, звітності, аналізу, контролю / аудиту (принципи, стандарти, нормативи, правила, технології, інструменти і процедури) в різних країнах;
- облікове, контрольне, аналітичне забезпечення процесу управління господарською діяльністю підприємств, установ і організацій на макро- і мікроекономічному рівнях (розробка, формування, регулювання, структура, склад, обсяг, періодичність, документообіг, регламентація, облікова політика, звітність);
- моделювання об'єктів та процесів обліку, аналізу та контролю / аудиту (виявлення, обґрунтування, визнання, оцінка, структура, принципи, методи, положення);
- теорія та методика оподаткування діяльності суб'єктів господарювання, розвиток методів податкового планування;
- історія, сучасний стан і перспективи розвитку професії та професійної етики бухгалтера, аудитора, ревізора, контролера, аналітика;
- міжпредметні зв'язки обліку, аналізу, контролю / аудиту в системі сучасних наук.

3. Інформація про науково-дослідні роботи, що виконуються на кафедрі.

3.1. Інформація про науково-дослідні роботи, що фінансуються за рахунок державного бюджету (у тому числі НДР молодих вчених).

немає

3.2. Інформація про ініціативні науково-дослідні роботи, що виконуються у межах робочого часу викладачів.

Кафедра: бухгалтерського обліку та консалтингу

Назва НДР: Методологія та організація обліку, аудиту та оподаткування в умовах сталого розвитку економіки

Номер державної реєстрації: № 0118U004020

Науковий керівник: д. е. н., професор, завідувачка кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу Шигун М.М.

Етап (вказати чи тема завершена, перехідна, який рік виконується): **перехідна**

Термін виконання: **з січня 2018р. по грудень 2022р.**

Наукові результати: обґрунтовано теоретичні положення та розроблені організаційно-методичні рекомендації, спрямовані на удосконалення бухгалтерського обліку та аудиту розрахунків електронними грошима, включаючи віртуальні валюти (криптовалюти).

Кількість публікацій по темі за звітний період (для перехідних тем) / за весь період виконання (для завершених тем): **за результатами досліджень підготовлено 2 монографії, опубліковано 25 наукових статей.**

Кількість захищених дисертацій за темою дослідження за звітний період (для перехідних тем) / за весь період виконання (для завершених тем):

кандидатські - **1;**

докторські - **немає.**

3.3. Інформація про госпдоговірні науково-дослідні роботи та вітчизняні гранти.

немає

3.4. Інформація про наукові гранти, за якими працювали науковці кафедри, що фінансувались закордонними організаціями.

немає

4. Високоефективна наукова, науково-технічна та інноваційна діяльність кафедри, в тому числі впровадження результатів наукових досліджень.

Для підготовки матеріалів для проведення державної атестації Університету у частині провадження наукової (науково-технічної) діяльності просимо за наявності навести важливу інформацію про результати проведених маркетингових досліджень щодо просування отриманих результатів НДР на український та світовий рівні, визначити потенційних замовників, навести перелік реальних замовників, з якими вже встановлено попередні договірні відносини.

У 2021 році викладач кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу Бондар Т.А. отримала Свідectво про реєстрацію авторського права на літературний письмовий твір [«Практичний коментар щодо складання звіту про управління та розкриття впливу пандемії COVID-19»](#) (№103224 від 18.03.2021)

5. Наукове та науково-технічне співробітництво із закордонними організаціями.

Здобувачі факультету обліку та податкового менеджменту ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» спеціальності «Облік і оподаткування», освітніх програм «Облік і аудит» та «Податковий менеджмент», мають можливість [отримання подвійного диплому в рамках реалізації договору про подвійні дипломи](#) між ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» та [Вищою Сопотською Школою \(Польща\)](#) (безстроковий договір від 14.06.2016 року).

Здобувачам факультету обліку та податкового менеджменту, які навчаються за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» зараховується 7 (сім) іспитів за кваліфікацією [CIMA](#) з отриманням ними відповідного ступеня (бакалавра або магістра). Магістри з бухгалтерського обліку і оподаткування акредитовані [CIMA \(Chartered Institute of Management Accountants\)](#) і можуть безпосередньо вступати на операційний рівень кейс стадії кваліфікації CIMA на основі акредитаційного сертифікату для бакалаврів та магістрів від 15.02.2017р.

Також для студентів факультету є можливість отримати автоматичні заліки по певних предметах фундаментального рівня кваліфікації [ACCA](#) (Асоціація Присяжних Сертифікованих Бухгалтерів – Велика Британія) на основі акредитаційного сертифікату для магістрів від 29.04.2016р. та акредитаційного сертифікату для бакалаврів від 29.04.2017р.

У 2021 році були укладені наступні договори про співпрацю з:

- 1) [Гданським університетом](#) (Польща, Гданськ) щодо спільної наукової діяльності та розробки дисциплін, підручників, підготовки спільних наукових публікацій (договір від 16.10.2021 року, термін дії - безстроковий);
- 2) [«НАХНІ ZEKA» університет](#) (Косово, Печ) щодо спільної наукової діяльності, підготовки спільних наукових публікацій (договір від 01.04.2021 року, термін дії - безстроковий).

У 2021 році кафедра бухгалтерського обліку та консалтингу продовжила співробітництво з:

- 1) [«ARTIFEX» університет](#) (Румунія, Бухарест) щодо спільної наукової діяльності, підготовки спільних наукових публікацій (договір від 08.05.2020 року, термін дії - безстроковий);
- 2) [Коледжем Державного Університету Вашингтон](#) (США) щодо співпраці та курсів вебінарів з організації міжнародного бізнесу (договір від 27.09.2020 року, термін дії - безстроковий);
- 3) [Вашингтонським Державним Університетом США](#)) щодо співпраці та спільного онлайн-курсу «Міжнародного бізнесу та глобального лідерства» (меморандум про співпрацю від 02.12.2021 р., термін дії – безстроковий);
- 4) [Освітнім фондом «Міжнародний бухгалтерський тренінговий центр»](#) (Вірменія) щодо організації наукової та освітньої співпраці (договір від 16.04.2019 р., термін дії – безстроковий);
- 5) [Лодзинським університетом](#) (Польща, Лодзь) щодо спільної наукової діяльності (проведення спільних конференцій, розробка навчальних дисциплін, написання підручників) (договір від 25.10.2018 року, термін дії - до 25.10.2023 року);
- 6) [Познанським економічним університетом](#) (Польща, Познань) щодо спільної наукової діяльності: спільна розробка підручників, посібників, навчальних програм, викладання навчальних дисциплін (договір від 09.06.2017 року, термін дії –до 09.06.2022 року);
- 7) [Краківським економічним університетом](#) (Польща, Краків) щодо спільних наукових досліджень, публікацій, підготовки кадрів (договір від 17.11.2015 року, термін дії – безстроковий);
- 8) [Університетом Бремена](#) (м. Бремен, Німеччина) щодо участі у літній школі Університету Бремена, проведення спільного наукового дослідження (угода від 26.02.2009 року, термін дії – безстроковий).

У 2021 році була продовжена співпраця із Центром реформування фінансової звітності Світового банку щодо проекту:

- ✓ [«Укріплення аудиту та фінансової звітності в країнах Східного партнерства» \(STAREP\)](#). Проект STAREP Центру реформування фінансової звітності Світового банку щодо удосконалення системи вищої та професійної освіти з обліку і аудиту на основі обміну досвідом країн світу;
- ✓ [PULSAR](#). Співробітництво з питань освіти в сфері бухгалтерського обліку в державному секторі (EduCoP) щодо удосконалення системи вищої та професійної освіти з обліку і аудиту в державному секторі на основі обміну досвідом країн світу;
- ✓ [STAREP](#). Зміцнення аудиту та звітності в країнах Східного партнерства (м. Відень, Австрія) щодо розробка стандартів освіти з підготовки фахівців з обліку і аудиту згідно МСО

6. Одержання конкурентоспроможних наукових і науково-прикладних результатів.

Під час виконання наукових та науково-технічних робіт були одержані наступні конкурентоспроможні наукові і науково-прикладні результати:

- 1) на основі аналізу еволюції сучасних грошей та їхніх функцій, їхньої об'єднаної монетарно-бухгалтерської класифікації за рівнями ліквідності встановлено, що електронні гроші за своєю економічною сутністю є різновидом сучасних кредитних грошей. Однак новітні види електронних грошей відрізняються від традиційних та між собою за низкою організаційно-економічних та обліково-економічних характеристик,

зокрема ступенем реалізації трьох базових грошових функцій: засобу обміну, одиниці обліку та засобу заощадження. Такий підхід до трактування сутності грошей можна назвати функціональним (практичним). На його основі в роботі запропоновано для цілей бухгалтерського обліку та звітності алгоритм перевірки потенційних грошових активів на можливість визнання об'єктом бухгалтерського обліку. Це розв'язує проблему визнання віртуальних валют як об'єктів бухгалтерського обліку;

- 2) з метою отримання системного розуміння економічної сутності електронних грошей, їхніх видів та характеристик запропоновано класифікацію електронних грошей як обліково-економічної категорії, яка використовує дві ключові ознаки (визнання і регулювання Нацбанками та належність до традиційних (фіатних) грошей) та чотири додаткові (випуск Нацбанками, децентралізованість адміністрування, загальна доступність, визнання активом у бухгалтерському обліку). На основі розробленої класифікації виділено три підвиди електронних грошей: електронні гроші монетарних фінансових установ (у тексті роботи – MFI, від англ. – *Monetary Financial Institutions*), віртуальні валюти та традиційні гроші на банківських рахунках.
- 3) встановлено, що віртуальні валюти у співвідношенні з електронними грошима MFI та традиційними грошима на банківських рахунках мають різний ступінь реалізації базових грошових функцій, але вони здатні виконувати ще три додаткових грошових функції, що розглядаються авторкою як трансформація класичних функцій товарних грошей минулого: товарна, інвестиційна (товарно-спекулятивна) та функція засобу дистанційного доступу. На основі такого розуміння проведено дослідження проблеми об'єктної класифікації віртуальних валют (криптовалют) у бухгалтерському обліку та звітності. Через неможливість однозначно класифікувати віртуальні валюти як гроші чи їх еквіваленти запропоновано мультиоб'єктний підхід, який полягає у класифікації таких валют в залежності від мети утримання та способу надходження: еквіваленти грошових коштів, запаси (товари, продукція) чи нематеріальні активи. Токени запропоновано класифікувати як електронні грошові документи;
- 4) доведено гіпотезу про наявність у віртуальних валют інвестиційно (товарно-спекулятивної) функції та обґрунтовано її ефективність на основі аналізу можливих інвестиційних портфелів з залученням віртуальних валют та без таких. Це дає можливість класифікувати віртуальні валюти у бухгалтерському обліку як товари, які утримуються зі спекулятивною метою та за застосувати підходи до обліку, які відповідають даному класу. Більше того, на основі отриманих результатів дослідження сутності віртуальних валют подано авторське трактування їх як особливого облікового об'єкта – цифрового віртуального активу, що має мультиоб'єктні характеристики. Такий підхід уможливорює врахувати унікальні властивості віртуальних валют без внесення змін до існуючих облікових стандартів чи розробки нових. Цифрові віртуальні активи запропоновано з метою обліку та звітності класифікувати як цифрові (віртуальні) еквіваленти грошових коштів, цифрові (віртуальні) товари, цифрові (віртуальні) продукти, забезпечені цифрові (віртуальні) еквіваленти грошових коштів та цифрові грошові документи (для токенів). Це дає можливість доповнити існуючі класи бухгалтерських об'єктів, не створюючи нові.;
- 5) виділено чотири компоненти в організації розрахунків електронними грошима виділено, кожна з яких має вплив на організацію бухгалтерського обліку електронних грошей MFI та віртуальних валют, а саме: технологічна, процесно-обігова, економіко-регулятивна та ризик-орієнтована. Враховуючи вплив цих компонент розроблено дві процесно-обігові моделі бухгалтерського обліку – для електронних грошей як засобів розрахунку та для електронних грошей як інвестиційних активів. Такі моделі закладають основу для розробки методик бухгалтерського обліку електронних грошей MFI та віртуальних валют. Також для врахування у даних методиках ризик-орієнтованої компоненти розроблено класифікацію ризиків, пов'язаних з використанням віртуальних валют. Така класифікація забезпечує основу для розробки картки ризиків з метою формування

приміток фінансової та іншої звітності щодо цифрових (віртуальних) активів, а також створює основу для формування тестів оцінки ризиків внутрішнього контролю в ході аудиту звітності.

- 6) для удосконалення облікового відображення операцій за розрахунками електронними грошима авторкою запропоновано рахунок 32 “Електронні гроші”, який дає змогу виокремити електронні гроші MFI в окрему групу, що забезпечує краще втілення їх економічної сутності, ніж їхній існуючий облік на одному рахунку 33 “Інші кошти” разом з грошовими документами та коштами в дорозі. Створення нових субрахунків враховує появу перспективних видів електронних грошей та існування поширених міжнародних платіжних систем типу PayPal, дає можливість використання електронних грошей з прив'язкою до національної та іноземної валюти. З використанням нового рахунку 32 “Електронні кошти” розроблено методику обліку типових операцій по розрахунках електронними грошима MFI, у тому числі у ситуації електронного забезпечення платежу з використанням електронних грошей;
- 7) обґрунтовано зміни до Податкового кодексу щодо прирівняння для платників єдиного податку розрахунків електронними грошима MFI до розрахунків готівковими та безготівковими грошима для платників уможливорює платникам єдиного податку приймати та здійснювати платежі електронними грошима, усуває штучні обмеження для розвитку електронних грошей, забезпечує однаковий підхід до оподаткування розрахунків однаковими за своєю економічною суттю засобами;
- 8) для врахування організаційних та методичних особливостей бухгалтерського обліку розрахунків з використанням віртуальних валют у дослідженні розроблено логічну схему визначення класу віртуальних валют для цілей бухгалтерського обліку, авторську класифікацію цифрових (віртуальних) активів, підходи до їхнього оцінювання, які відповідають обраному класу, документування з використанням форм створених внутрішніх документів первинного та управлінського обліку цифрових (віртуальних) активів (акта визначення вартості цифрових активів та акта прийняття на облік цифрових активів, які отримані внаслідок майнінгу). Для накопичення, узагальнення та систематизації інформації в обліку запропоновано систему рахунків для обліку цифрових (віртуальних) активів на основі мультиоб'єктного підходу. У межах цих класів обґрунтовано підходи до їхньої оцінки. Все це забезпечує комплексний підхід до перевірки дотримання критеріїв визнання віртуальних валют як активів у бухгалтерському обліку, враховує переваги і недоліки уже існуючих зарубіжних методик, уможливорює накопичення та обробку облікової інформації щодо віртуальних валют;
- 9) з метою узагальнення та розкриття інформації про віртуальні активи у внутрішній і фінансовій звітності підприємства у дисертації запропоновано: додатково вписувати рядки до Звіту про фінансовий стан (балансу), які враховують авторську класифікацію цифрових (віртуальних активів) та містять додатковий рядок для електронних грошей MFI; деталізовані примітки, в основу яких покладено інформацію авторської картки (реєстру) ризиків щодо віртуальних (цифрових) валют; дані з форм внутрішньої звітності, розроблених на основі форматного підходу, який враховує ключові запити стейкхолдерів. Таким чином, представлено методичний комплекс, який дає можливість забезпечити достовірне і правдиве розкриття інформації у внутрішній і фінансовій звітності підприємства про електронні гроші на основі врахування їхньої економічної сутності та забезпечує стейкхолдерів інформацією про наявні ризики, які пов'язані з такими активами;
- 10) аудит розрахунків електронними грошима ключовою особливістю має складність технологій, що збільшує операційні ризики відповідальної сторони (клієнта) та професійний ризик самого аудитора вийти за межі своєї компетентності. Через це основними напрямками удосконалення аудиту розрахунків електронними грошима мають бути відбір та розробка: релевантних аудиторських процедур, які здатні забезпечити аудитора надійними доказами; питань у анкетах тестів внутрішнього контролю щодо

інформаційної безпеки та розуміння бізнес-моделі відповідальної сторони (клієнта) та місця в ній електронних грошей. Це сприяє зменшенню операційного ризику та підвищенню інформаційних можливостей фінансової та іншої звітності.;

- 11) особливістю аудиту розрахунків та інших операцій з віртуальними валютами у роботі визнано наявність трьох складностей (факту існування, достовірності оцінки, факту володіння) та трьох груп ризиків (технологічних, економічних, правових), які аудиторі слід врахувати при плануванні аудиту, відборі та розробці аудиторських процедур. Через це авторкою розроблено складові анкети тестів системи внутрішнього контролю щодо віртуальних валют враховують технологічну, процесно-обігову, економіко-регуляторну, ризик-орієнтовану компоненти, з виділенням питань інформаційного аудиту. На думку авторки, це уможливило аудиторі зрозуміти бізнес-модель клієнта, яка пов'язана з застосуванням віртуальних валют, зібрати інформацію про наявні ризики, які пов'язані з ними та представленням такої інформації відповідальній стороні та стейкхолдерам;
- 12) для удосконалення організаційних і методичних положень аудиту розрахунків та інших операцій з віртуальними валютами у дисертаційній роботі запропоновано окремі для електронних грошей MFI та віртуальних валют набори тестів внутрішнього контролю, аудиторських процедур і релевантних доказів, розроблено аудиторські універсальні робочі документи для електронних грошей та для цифрових (віртуальних) активів. Такий системний підхід уможливило зібрати, систематизувати та узагальнити інформацію, отриману в ході аудиту, забезпечує аудитора базою для висновків і рекомендацій клієнту щодо підвищення якості фінансової та іншої звітності, що в цілому зменшує ризики її користувачів.

7. Застосування нових наукових, науково-технічних знань у навчальному процесі.

У 2021 році кафедра бухгалтерського обліку та консалтингу продовжує співпрацю з професійними організаціями у сфері обліку, фінансів, аудиту та контролю, зокрема з [Федерацією професійних бухгалтерів і аудиторів України \(ФПБАУ\)](#), яка є громадською професійною саморегульованою, некомерційною організацією, метою діяльності якої є відстоювання інтересів представників бухгалтерської та аудиторської професій. Серед пріоритетів ФПБАУ: підвищення рівня професіоналізму фахівців-обліковців, поліпшення їх іміджу в суспільстві та покращення якості послуг, що надаються ними. Співпраця з ФПБАУ відкриває для викладачів та студентів такі можливості як: підвищення рівня професійної освіти шляхом проходження підвищення кваліфікації та стажування; отримання сертифікат DipIFR (Rus) ACCA; приймання участі у спільних (КНЕУ-ФПБАУ) конференціях, семінарах та круглих столах з актуальних питань обліку, аудиту, аналізу, оподаткування; приймання участі у розробці й впровадженні стандартів і найкращих практик у сфері бухгалтерського обліку і аудиту

Для активізації наукової і професійної мобільності студентів кафедрою бухгалтерського обліку та консалтингу проведено відкриті лекції:

- ✓ відкрита лекція з курсу «Облік і звітність суб'єктів малого підприємництва за національними та міжнародними стандартами» від команди спікерів [PwC Ukraine](#): Рекрутера Віри Момот, старшого менеджера практики ТЦ Анни Ніколайко, старшого консультанта (22 листопада 2021 року);
- ✓ відкрита лекція з курсу «[Організація бухгалтерського обліку](#)» від Олександра Хуторного, директора з розвитку ТОВ «ЛІТІКО» (системи електронного документообігу) (17 листопада 2021 року);
- ✓ Відкрита лекція на тему «[Консолідація звітності асоційованих та спільних підприємств](#)» від д. е. н., професора кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу А.В. Озеран.

8. Підготовка наукових кадрів.

У 2021 році була захищена дисертація [Стовпової Анни Сергіївни](#) на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» на тему «Облік і аудит розрахунків електронними грошима».

9. Результативні показники наукових та науково-технічних робіт.

Під час виконання наукових та науково-технічних робіт було вперше розроблено комплексний підхід порядку відображення в обліку операцій з віртуальними валютами та розкриття інформації про них у внутрішній і фінансовій звітності підприємства, який представлений послідовністю застосування облікових процедур для визнання, класифікації, оцінювання, документування, накопичення та узагальнення інформації про віртуальні активи в управлінській і фінансовій звітності підприємства, включаючи примітки до неї.

Під час виконання наукових та науково-технічних робіт було удосконалено:

- систему аналітичного обліку операцій з електронними грошима монетарних фінансових установ на основі запропонованої нової групи бухгалтерських рахунків 32 «Електронні гроші», призначеної для обліку електронних грошей монетарних фінансових установ, до яких у класифікації Євробанку належать електронні гроші банків, інших кредитних установ, небанківських платіжних систем, що випущені за ліцензією Центрального банку країни;
- порядок відображення інформації про електронні гроші у фінансовій звітності підприємства, а саме запропоновано додатково вписуваний рядок до Балансу (форми 1) та Приміток до фінансової звітності (форми 5) щодо електронних грошей монетарних фінансових установ;
- організаційно-методичні засади аудиту електронних грошей, зокрема розроблено складові анкети загальних тестів системи внутрішнього контролю щодо електронних грошей монетарних фінансових установ і віртуальних валют; визначений перелік рекомендованих аудиторських процедур, які згруповано порізно для електронних грошей монетарних фінансових установ та віртуальних валют

Під час виконання наукових та науково-технічних робіт отримали подальший розвиток:

- сутнісні характеристики електронних грошей у цілому як економічної категорії і об'єкта бухгалтерського обліку та їх класифікації, зокрема визначено співвідношення різних видів грошей (електронних і традиційних) з точки зору економічної теорії та теорії бухгалтерського обліку; виділено класифікаційні ознаки електронних грошей;
- сутнісні характеристики віртуальних валют у співвідношенні з іншими видами електронних грошей та як самостійного об'єкта бухгалтерського обліку, зокрема обґрунтована наявність у віртуальних валют інвестиційної (товарно-спекулятивної), що слугує обґрунтуванням багатоваріантної класифікації таких активів в обліку за функціонально-цільовим призначенням та походженням (мультикласовість);
- організаційні засади обліку розрахунків електронними грошима, зокрема через розробку процесно-обігових моделей бухгалтерського обліку віртуальних валют як засобів розрахунків та як інвестиційних активів;
- методика бухгалтерського обліку електронних грошей монетарних фінансових установ та віртуальних валют.

10. Наукова робота студентів.

Кафедрою бухгалтерського обліку та консалтингу разом з іншими кафедрами факультету обліку та податкового менеджменту 11 травня 2021 року була організована та проведена (у дистанційній формі) [VII Всеукраїнська науково-практична студентська конференція: «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасні концепції розвитку»](#), у якій прийняли участь 75 студента цього ж факультету з доповідями, підготовленими науковими керівниками кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу. За результатами конференції вийшов [збірник матеріалів конференції](#).

До участі в роботі [88-ї наукової студентської конференції КНЕУ «Інноваційна Україна: креативні ідеї та проекти»](#), яка проводилась 17-18 травня 2021 року, викладачами кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу підготовлено 75 студентів II-V курсів з доповідями для прийняття участі у конференції. Кафедра бухгалтерського обліку та консалтингу проводила засідання 17 травня 2021 року за платформою 1 «Актуальні проблеми розвитку бухгалтерського обліку та звітності», модератор – к. е. н., професор Бірюк О.Г.:

- Секція 1. Сучасні моделі обліку та звітності в контексті інноваційного розвитку (науковий керівник – к. е. н., доцент Кірданов М.Г.);
- Секція 2. Системи і методи управлінського обліку та фінансового менеджменту (науковий керівник – к. е. н., доцент Коршикова Р.С.);
- Секція 3. Бізнес-консалтинг та аутсорсинг в бухгалтерському обліку (науковий керівник – к. е. н., доцент Кругла Марина Миколаївна).

За результатами роботи 88-ї наукової студентської конференції 2 (дві) найкращі роботи здобувачів від кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу були направлені для публікації в електронному збірнику наукових праць університету.

Протягом 2021 року викладачами кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу була забезпечена якісна підготовка студентів в участі у Всеукраїнських конкурсах наукових робіт, зокрема у Всеукраїнському конкурсі студентських наукових робіт зі спеціальності «Облік і оподаткування», який організовано Національним університетом «Чернігівська політехніка». Здобувач вищої освіти КНЕУ магістерського рівня підготовки факультету ОПМ [Кобзева Ірина Сергіївна](#) (науковий керівник Озеран Алла Володимирівна) виступила з доповіддю на тему: «Нефінансова звітність: регулювання і практика складання компаніями України». За результатами конкурсу нагороджена грамотою другого ступеню.

Кафедра бухгалтерського обліку та консалтингу прийняла участь у Міжнародному студентському професійному творчому конкурсі з бухгалтерського обліку, оподаткування, аналізу та аудиту на базі Одеського національного політехнічного університету. Зокрема були рекомендовані такі здобувачі які отримали диплом учасників:

- ✓ [Антонівська Ольга](#) (тема: «Процедури відновлення ліквідності підприємств гірничо-металургійної промисловості шляхом оптимізації дебіторської та кредиторської заборгованості», науковий керівник проф. Шигун М.М.);
- ✓ [Федоріна Катерина](#) (тема: «Перехід українських компаній на МСФЗ: економічна доцільність або модна тенденція», керівник доц. Коршикова Р.С.).

В межах міжнародної співпраці протягом 2021 року здобувачі кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу прийняли участь в таких міжнародних заходах:

- ✓ International student symposium Experience. Knowledge. Contemporary Challenges «Back to the Future. Social – economic Challenges and Perspective», «Artifex» university of Bucharest, Romania - Sergey Khmelnitsky (Сергій Хмельницький);
- ✓ XVII Miedzynarodowej naukowí-praktycznej konferencji «Europejska nauka XXI powieka-2021» (07-15 maja 2021 roku), Poland - Мірко І.О.

11. Відомості про науково-дослідну роботу та інноваційну діяльність молодих учених.

У 2021 році здобувачі третього (освітньо-наукового) рівня навчання кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу прийняли участь:

- ✓ у новій [Глобальній Віртуальній програмі](#) для майбутніх докторів філософії, безкоштовний доступ до якої був наданий Сумським державним університетом спільно з Вашингтонським державним університетом (з 11 лютого до 15 травня 2021 року, 75 годин; 2,5 кредити);
- ✓ у [відкритому вебінарі від партнерського університету – Linnaeus University \(Sweden\)](#) мета якого полягала у вирішенні проблем корпоративної практики та теорії перспектив сталого розвитку, їх наслідків для управлінського обліку та контролю (березень 2021 року);

- ✓ у науковому семінарі «[Системний підхід у здійсненні досліджень в управлінні: бібліометричний аналіз в SCOPUS та WoS](#)», на якому обговорили покрокове здійснення системного огляду джерел та його візуалізацію при здійсненні досліджень (квітень 2021 року).

Здобувачі третього (освітньо-наукового) рівня Журавель А., Рогозний С., Довж В., Каленцов А., Кулик А., Моїсеєнко С. кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу пройшли програму сертифікації [Professional Development Program "Excellence in Teaching & Research", Spring 2021](#), яку організував Сумський державний університет спільно з Університетом штату Вашингтон. Це програма професійного розвитку була здійснено віртуально (технологія доставки - Microsoft Teams) і була спрямована на обмін кращими практиками наукових досліджень та стратегій викладання серед нового покоління аспірантів та викладачів університетів для покращення досягнень в наукових колах та розкриття можливостей для спільних інновацій (мова – англійська). По закінченні програми здобувачі кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу виконали індивідуальну домашню роботу і отримали сертифікати. Підтвердження – сертифікати на 75 годин, 2,5 кредити).

Здобувач третього (освітньо-наукового) рівня 2-го року навчання кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» Рогозний С.А. в рамках проходження педагогічної практики провів семінар за дисципліною «Податковий менеджмент на підприємствах агробізнесу» за темою «Земельно-податкові відносини в агробізнесі в контексті МСФЗ» для здобувачів магістрського рівня освітньої програми «Облік, контроль та оподаткування агробізнесу. Дата проведення – 28.04.2021.

Здобувач третього (освітньо-наукового) рівня 3-го року навчання кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» Стовпова А.С. 20 квітня 2021 року пройшла передзахист дисертації за темою «Облік і аудит розрахунків електронними грошима» на предмет рекомендації спеціалізованій вченій раді Д 26.006.06 до захисту на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» (частина 4, п. 15.3)

Здобувач третього (освітньо-наукового) рівня 3-го року навчання кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» Стовпова А.С. здійснила впровадження (табл. 10; частина 4, п. 15.4):

- 1) 3 (трьох) науково-технічних продуктів у виробництво, зокрема в:
 - ✓ ТОВ «PET Technologies» щодо удосконалення організації роботи служб бухгалтерського обліку та звітності ([довідка про впровадження №85 від 19.04.2021 року](#));
 - ✓ Агроіндустріальний холдинг "МХП" щодо удосконалення побудови обліку підприємств ([довідка про впровадження №57 від 19.04.2021 року](#));
 - ✓ Департамент банківської системи коштів при купівлі-продажу криптовалют ([довідка про впровадження №1053/ВГ від 05.02.2021 року](#))
- 2) 1 (одного) науково-технічного продукту у освітній процес, зокрема в навчальний процес ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» в частині наукових розробок щодо методичних підходів до обліку і аудиту розрахунків та інших пов'язаних операцій з електронними грошима монетарних фінансових установ та віртуальних валют, які враховано при розробці навчально-методичного забезпечення та викладанні здобувачам таких навчальних дисциплін «Бухгалтерський облік (загальна теорія)», «Бухгалтерський облік: теорії, концепції, перспективи», «Інтегрована звітність суб'єктів господарювання» ([довідка від 19.04.2021 року](#)).

Здобувачі третього (освітньо-наукового) рівня приймають участь у виконанні науково-дослідної роботи №0118U004020 на тему «Методологія та організація обліку, аудиту та оподаткування в умовах сталого розвитку економіки» (додаток А).

На кафедрі працює 3 молодих вчених

Молодими вченими кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу впроваджено 1 (один) науково-технічний продукт у освітній процес (частина 4, п. 15.5) зокрема:

✓ Основи бухгалтерського обліку та економіки підприємства (методичні матеріали для підготовки до атестації на здобуття кваліфікації аудитора), підготовлений колективом авторів у складі: д. е. н., професора Бондар М.І., д. е. н., професора Шигун М.М., к. е. н., професора Бірюк О.Г., к. е. н., доцента Кругла М.М., к. е. н., доцента Лежненко Л.І., к. е. н., доцента Марчук У.О., д. е. н., професора Остап'юк Н.А., к. е. н., доцента Примаченко О.Л., к. е. н., доцента Стащенко Ю.В. Київ : КНЕУ, 2021. - 288 с. (22,85 д.а.)

ЧАСТИНА 2

ВІДОМОСТІ ПРО НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ КАФЕДРИ

Таблиця 1

ОСНОВНІ НАУКОВО-ОСВІТНІ ЗАХОДИ, ЩО ПРОВОДИЛИСЯ КАФЕДРОЮ У 2021 РОЦІ

№ п/п	Назва заходу	Вид заходу (міжнародний, всеукраїнський, інший)	Форма проведення заходу (онлайн, офлайн, інше)	Дата та місце проведення заходу	Співорганізатори	Кількість учасників заходу
Конференції						
1	Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства	VII Міжнародна науково-практична конференція	онлайн	09-10 грудня 2021 р. Київ: КНЕУ	Кафедри факультету обліку та податкового менеджменту ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана», МОНУ, профільні вищі навчальні заклади, АПУ, САУ, ФПБАУ, Газета «Все про бухгалтерський облік», аудиторські фірми, Сопотська вища школа (м. Сопот) Білоруський економічний університет (м. Мінськ) Одеський національний економічний університет Тернопільський національний економічний університет	350

Конференції здобувачів вищої освіти і молодих вчених						
1	Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасні концепції розвитку	VII Всеукраїнська науково-практична студентська конференція	онлайн	11 травня 2021 р. Київ: КНЕУ	Кафедри факультету обліку та податкового менеджменту ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана», МОНУ, профільні вищі навчальні заклади, АПУ, САУ, ФПБАУ, Газета «Все про бухгалтерський облік», аудиторські фірми	150
Семінари						
1	Результати наукових досліджень та проміжні результатів наукових робіт, що готуються для участі у всеукраїнських та міжнародних конкурсах зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування»	Міжкафедральний науковий семінар, присвячений презентації та обговоренню результатів наукових досліджень, що виконуються студентами другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» освітньо-професійна програма «Облік і аудит», денної та заочної форм навчання.	онлайн	24 січня 2021 р. Київ: КНЕУ	Кафедра бухгалтерського обліку та консалтингу ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана»	50
Симпозіуми						
1	-	-	-	-	-	-
Виставки						
1	-	-	-	-	-	-
Інші заходи						
1	Зустріч-бесіда зі старшими рекрутерами аудиторської фірми «РwC Україна» Анною Годун та Ксенією	Для студентів ф-ту ОПМ	Дистанційна форма проведення	19 травня 2021 р. Київ: КНЕУ	Кафедри факультету обліку та податкового менеджменту ДВНЗ	50

	Марухенко на тему «Особливості працевлаштування в компанію «РwC Україна» за форматом дуальної освіти на магістерському рівні»				«КНЕУ імені Вадима Гетьмана», аудиторської фірми «РwC Україна»	
2	Відкрита лекція від спікера Микити Іванова РwC Ukraine на тему «Від студента до аудитора»	Для студентів ф-ту ОПМ	Дистанційна форма проведення	1 грудня 2021 р. Київ: КНЕУ	Кафедри факультету обліку та податкового менеджменту ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана», аудиторської фірми «РwC Україна»	50

Таблиця 2

**СПИСОК МОНОГРАФІЙ, ОПУБЛІКОВАНИХ В УКРАЇНІ (ІНДИВІДУАЛЬНИХ, КОЛЕКТИВНИХ)
(виділити жирним шрифтом прізвища авторів віком до 35 років (обов'язково))**

№ п/п	Прізвище та ініціали автора, співавтор, керівника авторського колективу	Назва монографії	Загальний обсяг д.а. та кількість сторінок (для колективних монографій вказати обсяг друкованих аркушів та кількість сторінок, що належить автору)	Мова	Видавництво (вихідні дані)	Вказати		Web-посилання на монографію (за наявності)
						За фундаментальними дослідженнями	За прикладними дослідженнями	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Індивідуальні монографії								

1	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього		X		X	X			X
Колективні монографії								
1	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього		X		X	X			X

Таблиця 3

**СПИСОК МОНОГРАФІЙ, ОПУБЛІКОВАНИХ ЗА КОРДОНОМ (ІНДИВІДУАЛЬНИХ, КОЛЕКТИВНИХ)
(виділити жирним шрифтом прізвища авторів віком до 35 років (обов'язково))**

№ п/п	Прізвище та ініціали автора, співавтора, керівника авторського колективу	Назва монографії	Загальний обсяг д.а. та кількість сторінок (Для колективних монографій вказати обсяг друкованих аркушів та кількість сторінок, що належить автору)	Мова	Видавництво (вихідні дані)	Вказати		Web-посилання на монографію (за наявності)
						За фундаментальними дослідженнями	За прикладними дослідженнями	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Монографії, що опубліковані у зарубіжних періодичних наукових виданнях країн Організації економічного співробітництва та розвитку								
1	Kotsupatryi Mykhailo, Biriuk Olena	Economic development and modern management	9,2 д.а. (0,5 д.а. автор.) 15 с.	укр	“Authorized capital formation in agricultural cooperatives. Kotsupatryi M., Biriuk O. «Economic development and modern management».	-	+	-

					Karlsruhe, Germany. October №9, 2021.			
Усього		X	1/0,5	X	X	-	1	X
Монографії, що опубліковані у інших країнах								
	Biriuk O., Kotsupatryi M., Kruhla M. (Ushenko N., Vlasenko O., Ilin V., Safonova V., Rozdymakha S.)	Security management of the XXI century: national and geopolitical aspects. Issue 3.	8,8 д. а. (0,42 д.а. автор.) 211 с.	English	Innovative project management in the context of changing consumer preferences, decentralization, sustainable development and social partnerships. Ushenko N., Vlasenko O., Biriuk O. Security management of the XXI century: national and geopolitical aspects. Issue 3. Nemoros s.r.o., Rubna 716/24, 110 00, Prague 1 Czech Republic, 2021. P. 340-348. ISBN 978-611-01-2365-5	-	+	-
Усього		X	1/0,42	X	X	-	1	X

Таблиця 4

СПИСОК НАУКОВИХ СТАТЕЙ, ОПУБЛІКОВАНИХ В УКРАЇНСЬКИХ ВИДАННЯХ
(виділити жирним шрифтом прізвища авторів віком до 35 років (обов'язково))

№ п/п	Прізвище та ініціали авторів	Назва статті	Назва журналу/ збірника та вихідні дані	Обсяг друкованих аркушів та перша і остання сторінки	Мова	Вказати категорію (А або Б), за наявності	Вказати імпакт-фактор видання та кількість цитувань публікації, за наявності	Вказати наукометричну базу, в якій зареєстровано журнал/збірник, за наявності	Web-посилання на статтю, за наявності
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Видання, які включені до міжнародної наукометричної бази даних Scopus									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Видання, які включені до міжнародної наукометричної бази даних Web of Science Core Collection									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Видання, які включені до міжнародної наукометричної бази даних для суспільних та гуманітарних наук Copernicus									
1	Шигун М.М. (Безверхий К.В.)	Розвиток формату XBRL, як подальший напрямок цифровізації фінансової звітності	Міжнародний науковий журнал "Інтернаука". Серія: "Економічні науки". - 2021. - №2(46) вип.2.- Київ: Центр учбової літератури	0,55 д.а. (0,27 автор.) С. 83-92	укр	Б	-	Index Copernicus International (ICI), Ulrichsweb Global Serials Directory, Гугл Академія, Open Academic Journals Index, ResearchBib, Turkish Education Index, Polish Scholarly Bibliography (PBN), Electronic Journals Library, Staats- und	https://doi.org/10.25313/2520-2294-2021-2-6893

								Universitätsbibliothek Hamburg Carl von Ossietzky, InfoBase Index, Open J-Gate, Academic keys, Наукова періодика України, Bielefeld Academic Search Engine (BASE), CrossRef,	
2	Шигун М.М. (Журавель А.А.)	Нормативні та аналітичні зміни у бухгалтерському обліку операцій з ПДВ	Щомісячний інформаційно-аналітичний журнал «Економіка. Фінанси. Право». - Київ: АФ «Аналітик», №10/1, 2021.	1,25 д.а. (0,62 автора) С. 25-34	укр.	Б	-	Index Copernicus	DOI: https://doi.org/10.37634/efp.2021.10(1).6
3	Бондар М.І. (Кулик А.А.)	Зарубіжний досвід масової оцінки нерухомості.	Науковий журнал «Проблеми теорії та методології бухгалтерського обліку, контролю і аналізу». – Житомир: ЖДТУ, 1(48), 2021	0.6 д.а. (0,3 д.а. автор.) С. 3-12	укр.	Б	-	<u>Index Copernicus</u> , <u>Google Scholar</u> , DOAJ; WorldCat, BASE, Ulrich's Periodical Directory, RePec.	http://pbo.ztu.edu.ua/article/view/230688
4	Лежненко Л. І. (Кожухова Т. В., Лядська В. В.)	Export Operations of Manufacturing Enterprises as an Object of Accounting and Auditing	Торгівля і ринок України : тематичний зб. наук. праць / Донецький нац. ун-т екон. і торгівлі ім. Михайла Туган-Барановського. Кривий Ріг : ДонНУЕТ, 2021.	0,4 д.а. (0,1 автор.) С.91-97	англ.	Б	-	-	-

5	Гнилицька Л.В.	Securiti priorities in assessing in the effectiveness of domestic enterprises	Financial and credit activity: problems of theory and practice №2 (37), 2021. p.374-385	1,2 д.а. С.374-385	англ.	-	-	DOI: 10.18371/fcaptp.v2i37.230312 . індексується в базах: Web of Science, EBSCO (CIII A), Ulrich's Periodicals Directory (C IIIA), - Index Copernicus (Польща).	-
6	Степаненко О.І.	Грошові кошти в системі бухгалтерського обліку підприємства	Науково-практичний журнал "Регіональна економіка та управління". Запоріжжя: ГО "СІЕУ", 2021. № 1 (31)	0,89 д.а. С. 91-98	укр.	---	---	Index Copernicus; Google Scholar	http://193.110.163.202/bitstream/handle/2010/36438/r_e_1_21.pdf?sequence=1&isAllowed=y
7	Степаненко О.І.	Основні засоби та їх класифікація в дисертаційних роботах українських науковців: обліковий аспект	Науково-практичний журнал "Економічні студії". Львів: ГО "ЛЕФ", 2021. Вип. 1 (31)	1,03 д.а. С. 137-146	укр.	---	---	Index Copernicus; Google Scholar	http://193.110.163.202/bitstream/handle/2010/36437/ek_st_1_21.pdf?sequence=1&isAllowed=y
8	Дунаєва М.В.	Шляхи розвитку та проблеми становлення бухгалтерського обліку в Україні	Науково-практичний журнал «Регіональна економіка та управління». Запоріжжя: Видавничий дім «Гельветика», Вип 1, 2021р.	1,0 д.а. С. 40 - 46	укр.	---	----	Index Copernicus	----
9	Бондар Т.А.	Система управління розвитком підприємства в умовах динамічної конкуренції	Електронний журнал «Економіка та суспільство» №26, 2021	0,3 д.а С.161-168	укр.	---	---	Index Copernicus, Vernadsky National Library, Google	https://ecomyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view

								Scholar, CiteFactor, Eurasian Scientific Journal Index (ESJI).	w/360
10	Коршикова Р.С., Озеран А.В.	Оцінка довгострокої дебіторської заборгованості державних підприємств	Науково-теоретичний та інформаційно-практичний журнал «Фінанси України». Київ: ДННУ “Академія фінансового управління”, 2021. № 9	0,75 д.а., с. 117-128	укр.	Б	-	Google Scholar, Research Bible, Index Copernicus ICI World Journals.	http://finu-kr.org.ua/?page_id=775&lang=ru&aid=4832
Видання категорії А або Б, які не включені до міжнародних наукометричних баз даних Scopus або Web of Science Core Collection									
11	Шигун М.М. (Журавель А.А.)	Удосконалення податкових розрахунків в SAP для українських компаній	Науково-виробничий журнал «Облік і фінанси». К.: Національний науковий центр «Інститут аграрної економіки» – № 1(91) – 2021. – 140 с.	0,74 (0,37 автор.) С. 83-89	укр	Б	-	RePEc, Index Copernicus, PIIH, CrossRef, DOAJ, EBSCOhost, ProQuest, J-Gate, Ulrich's Periodicals Directory, EuroPub, ERIH PLUS, MIAR, Research Bible, Google Scholar	DOI 10.33146/2307-9878
12	Шигун М.М. (Чистова А. Г.)	Зарубіжний досвід бухгалтерського обліку різниць оподаткування та їх відображення у фінансовій звітності підприємства	Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: Міжнародні економічні відносини та світове господарство. Видавництво «Гельветика». 2021. Випуск 37	2,08 (1,04 автор.) С. 100-105	укр	Б		НБУ ім. В.В. Вернадського; Index Copernicus; Google Scholar	https://doi.org/10.32782/2413-9971/2021-37-16

13	Сташенко Ю.В.	Особливості розвитку та функціонування малого та середнього бізнесу в умовах інтенсифікації глобалізаційних процесів	Інфраструктура ринку [наукове видання] Електронний науково-практичний журнал. Випуск 56. Одеса: Видавничий дім «Гельветика», 2021.	0,7 д.а., С.152-156	Укр.	Б	-	-	-
14	Кругла М.М.	Організація річної фінансової звітності за міжнародними стандартами	Міжнародний науковий журнал «Грааль науки».- Вінниця: Європейська наукова платформа.- №4, 2021.	0,3 д.а С.59-63	Укр.	Б	-	-	https://ojs.ukrlogos.in.ua/index.php/grail-of-science/issue/view/07.05.2021/529
15	Марчук У.О. (Гуцаленко Л.В.)	Інтегрована звітність – концепції та парадигми обліку в досягненні цілей сталого розвитку	Електронне наукове фахове видання «Ефективна економіка» Київ: ДДАЕУ: ТОВ ДКС Центр». - №7, 2021	0,4 д.а. (0,2 д.а. автор.)	укр.	Б	-	Index Copernicus, Google Scholar	http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/7_2021/1.pdf
Інші академічні видання									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші видання									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Загальна кількість наукових статей, опублікованих в українських періодичних виданнях: 15 (кількість) 9,07 (обсяг д.а.), з них:

Scopus___ (кількість) ___ (обсяг д.а.)

Web of science ___ (кількість) ___ (обсяг д.а.)

Copernicus 10 (кількість) 6,46 (обсяг д.а.)

Категорія А або Б, які не включені до міжнародних наукометричних баз даних Scopus або Web of Science Core Collection 5 (кількість) 2,61 (обсяг д.а.)

Інші ___ (кількість) ___ (обсяг д.а.)

Загальна кількість наукових статей, опублікованих в українських періодичних виданнях (молоді вчені): 1 (кількість) 0,2 (обсяг д.а.), з них:

Scopus___ (кількість) ___ (обсяг д.а.)

Web of science ___ (кількість) ___ (обсяг д.а.)

Copernicus___ (кількість) ___ (обсяг д.а.)

Категорія А або Б, які не включені до міжнародних наукометричних баз даних Scopus або Web of Science Core Collection 1 (кількість) 0,2 (обсяг д.а.)
 Інші _____ (кількість) _____ (обсяг д.а.)

Таблиця 5

СПИСОК НАУКОВИХ СТАТЕЙ, ОПУБЛІКОВАНИХ В ЗАКОРДОННИХ ВИДАННЯХ
(виділити жирним шрифтом прізвища авторів віком до 35 років (обов'язково))

№ п/п	Прізвище та ініціали авторів	Назва статті	Назва журналу/ збірника та вихідні дані	Обсяг друкованих аркушів та перша і остання сторінки	Мова	Країна видання	Вказати імпульс-фактор видання та кількість цитувань публікації, за наявності	Вказати наукометричну базу, в якій зареєстровано журнал/збірник, за наявності	Web-посилання на статтю, за наявності
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Видання, які включені до міжнародної наукометричної бази даних Scopus									
1	Mykola Bondar (Oksana Portna, Natalia Iershova)	Strategic responses in corporate tax planning using opportunity areas.	ACTA innovations.- Centrum Badań i Innowacji Pro-Akademia, № 34, 2021.	0,7 д.а. (0,3 д.а. автор.) С.31-43	англійська	Польща	-	Scopus	https://www.proakademica.eu/en/acta-innovation/s/find-issueskw/no-2021/no-40/
2	Гнилицька Л.В.	Modeling of Forecasting Financial Statement	In: Antipova T. (eds) Comprehensive Science. ICCS 2021. Lecture Notes in Networks and Systems, vol 315. P.144-157.	1,2 д.а. С. 144-157	англ.	Швейцарія	-	Scopus	Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-030-85799-8_13
3	Nataliia Ostapiuk (Tetiana	Empathic features of conducting negotiations in an entrepreneurial	Business Perspective Редакція: Limited	1,2 д.а. (0,3 автор.)	англ.	Україна	-	Scopus	https://businessperspectives.org

	Shcherban, Yulianna Terletska, Maryna Resler, Alla Morgun)	environment	Liability Company “Consulting Publishing Company “Business Perspectives” Адреса редакції: Hryhorii Skovoroda lane, 10 Sumy, 40022, Ukraine Home: Volume 17, 2021, Issue #1, pp. 370-379//	C.370-379					g/journals/problems-and-perspectives-in-management/issue-306/effect-ive-decisions-for-individualized-assessment-and-minimization-of-the-risk-of-unfriendly-takeover-of-enterprises-the-features-of-the-game-theory-application
4	Olena Biriuk (Serhii Rohoznyi Iryna Parasii-Verhunenko, Petro Kutsyk, Olena Kolesnikova, Svitlana Holovatska)	Problem aspects of application by state enterprises of international standards of accounting and reporting in rental operations	Independent journal of management & production (IJM&P) v. 12, n. 6, Special Edition ISE, S&P. November 2021. Brazil, P.540-559. ISSN: 2236-269X DOI: 10.14807/ijmp.v12i6.1762	1,18 д.а. (0,2 д.а. автор) C.540-559	English	Brazil	-	Scopus	http://www.ijmp.br/index.php/ijmp/article/view/1762
5	Chuk O. (Lakhtionova L., Kalabukhova S., Isai O.)	The organization of analytical procedures for assessing the tax efficiency of the company according to the financial statements for digitization.	Lecture Notes in Networks and Systems. Springer, Cham	0,6 д.а. (0,15 автор.) C. 132-145	англ.	Switzerland	0,125/-	Scopus	-

			Digital Science – DSIC 2021, Switzerland						
Видання, які включені до міжнародної наукометричної бази даних Web of Science Core Collection									
6	Гнилицька Л.В.	Optimization of Information Analytical Support for Assessing the Reliability of Counterparties from the Standpoint of Economic Security.	TEM Journal 2021. 10(1). - p. 292–297	1,3 д.а. С. 292–297	Англ	Сербія	-	DOI: 10.18421/TEM101-36 індексується в базах: Scopus, Web of Science, EBSCO (CIBIA), Ulrich's Periodicals Directory (CIBIA), - Index Copernicus (Польща)	
Видання, які включені до міжнародної наукометричної бази даних для суспільних та гуманітарних наук Copernicus									
7	Гнилицька Л.В.	Impact of the concept of sustainable development on the accounting paradigm	Economics, Finance and Management Review, 2021. № 1, p. 60–66.	0,6 д.а. С. 60-66	Англ.	Естонія	-	https://doi.org/10.36690/2674-5208-2021-1-60-66 . індексується в базах: Crossref, ISSN, Google Scholar, PKP-index, Advanced Science Index, Index Copernicus	
8	Коцупатрий М.М. Бірюк О.Г.	Щодо формування статутного капіталу в акціонерних товариствах	International Scientific Periodical Journal «S World Journal». Щодо формування статутного капіталу в акціонерних товариствах. Kotsupatryi M., Biriuk O. International Scientific Periodical Journal «S World Journal». Issue №8. Part 4 May 2021. Svishtov, Bulgaria P.58-63.	0,25 д.а. С. 58-63	укр.	Bulgaria	-	Index Copernicus	https://www.sworldjournal.com/index.php/swj/issue/view/swj08-04
9	Стащенко Ю.В.	Формування інтелектуального капіталу та розвиток інтелектуальної міграції в умовах глобалізації	East European Science Journal. Международный	0,7 д.а. С.46-51	укр.	Росія	-	Index Copernicus, The Asian Education Index, Global Impact Factor,	-

			Восточно Европейский научный журнал – Выпуск 06(70), часть №2. – Санкт- Петербург: ООО «Логика+», 2021.					Open Academic Journals Index, SSOAR, BASE	
Видання, щоопубліковані у зарубіжних періодичних наукових виданнях країн Організації економічного співробітництва та розвитку									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші міжнародні академічні видання									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші міжнародні видання									
10	Marchuk U. (Gutsalenko L.)	Mechanism of state control of public procurement in Ukraine through the Prozorro system	International Symposium: Experience. Knowledge. Contemporary Challenges. 8th Edition. Back to the Future. Social - economic Challenges and Perspectives - Bucharest, Romania, May 27th-28th, 2021. PP.397-405	0,4 д.а. (0,2 д.а. автор.) С. 397-405	англ.	Будапешт (Румунія)	-	-	-

Загальна кількість наукових статей, опублікованих в закордонних періодичних виданнях: 10 (кількість) 5,2 (обсяг д.а.), з них:

Scopus 5 (кількість) 2,15 (обсяг д.а.)

Web of Science Core Collection 1 (кількість) 1,3 (обсяг д.а.)

Copernicus 3 (кількість) 1,55 (обсяг д.а.)

Видання, що опубліковані у зарубіжних періодичних наукових виданнях країн
Організації економічного співробітництва та розвитку ____ (кількість) ____ (обсяг д.а.)

Інші 1 (кількість) 0,2 (обсяг д.а.)

Загальна кількість наукових статей, опублікованих в закордонних періодичних виданнях (молоді вчені): 1 (кількість) 0,2 (обсяг д.а.), з них:

Scopus ____ (кількість) ____ (обсяг д.а.)

Web of science ____ (кількість) ____ (обсяг д.а.)

Copernicus ____ (кількість) ____ (обсяг д.а.)

Видання, що опубліковані у зарубіжних періодичних наукових виданнях країн
Організації економічного співробітництва та розвитку ____ (кількість) ____ (обсяг д.а.)

Інші 1 (кількість) 0,2 (обсяг д.а.)

Таблиця 6

СПИСОК НАУКОВИХ ПУБЛІКАЦІЙ В ІНШИХ ВИДАННЯХ (ГАЗЕТИ, КНИГИ, БРОШУРИ, ДОВІДКОВІ МАТЕРІАЛИ)
(виділити жирним шрифтом прізвища авторів віком до 35 років (обов'язково))

№ п/п	Прізвище та ініціали авторів	Назва	Обсяг (д.а.)	Мова	Видавництво (вихідні дані)	Вид публікації					
						Газета	Книга		Брошура		Довідкові матеріали
							Вид публікації		Вид публікації		
							Академічна	Професійна	Академічна	Професійна	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього		X		X	X						

Таблиця 7

ВИКОРИСТАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ НДР В УЧБОВОМУ ПРОЦЕСІ (ОПУБЛІКОВАНІ ПІДРУЧНИКИ, НАВЧАЛЬНІ ПОСІБНИКИ)
(виділити жирним шрифтом прізвища авторів віком до 35 років (обов'язково))

№п/п	Назва, автор (автори)	Вид навчального видання (підручник, навчальний посібник)	Обсяг (д.а.)	Вихідні дані
1		2	3	4
1	Основи бухгалтерського обліку та економіки підприємства (методичні матеріали для підготовки до атестації на здобуття кваліфікації аудитора), підготовлений колективом авторів у складі: д.е.н., професора Бондар М.І., д.е.н., професора Шигун М.М., к.е.н., професора Бірюк О.Г., к.е.н., доцента Кругла М.М., к.е.н., доцента Леженко Л.І., к.е.н., доцента Марчук У.О. , д.е.н., професора Остап'юк Н.А., к.е.н., доцента Примаченко О.Л., к.е.н., доцента Сташенко Ю.В.	Навчальний посібник	22,85 д.а. (288 с.)	Основи бухгалтерського обліку та економіки підприємства (методичні матеріали для підготовки до атестації на здобуття кваліфікації аудитора): навч. посібник / Бондар М.І., Шигун М.М. [та ін.], Київ : КНЕУ, 2021. - 288 с. (22,85 д.а.)
Усього	X	X	1/22,85 д.а.	X

Таблиця 8

**НАУКОВІ ТА НАУКОВО-ПРАКТИЧНІ, НАУКОВО-МЕТОДИЧНІ КОНФЕРЕНЦІЇ, СЕМІНАРИ, КРУГЛІ СТОЛИ, В ЯКИХ ПРИЙМАЛИ
УЧАСТЬ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНІ ПРАЦІВНИКИ КАФЕДРИ**

(виділити жирним шрифтом прізвища авторів віком до 35 років (обов'язково))

№ п/п	Назва	Вид (міжнародні, всеукраїнські та ін.)	Місце та дата проведення	Прізвище учасника	Тези доповіді(назва, автори, вихідні дані, обсяг), за наявності
1	2	3	4	5	6
1	VII Міжнародна науково-практична конференція «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана»	Міжнародна науково- практична конференція	Київ: КНЕУ, 09-10 грудня 2021 р.	Шигун М.М. (Чистова А.Г.)	Розвиток методології обліку основних засобів для цілей визначення податкових різниць. Шигун М.М. (Чистова А.Г.): збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 75-78 (0,1 д.а.)
				Бондар М.І., Бондар Т.А.	Цифрова економіка як виклик для системи бухгалтерського обліку. Бондар М.І., Бондар Т.А.: збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 18-21 (0,1 д.а.)
				Сташенко Ю.В.	Облік праці як важлива функція господарського управління. Сташенко Ю.В.: збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 55-56 (0,1 д.а.)
				Коршикова Р.С.	Підходи до визначення ставки дисконтування довгострокових фінансових активів. Коршикова Р.С.: збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 121-123 (0,1 д.а.)
				Ходзицька В.В.	Глобальні принципи управлінського обліку: стратегія управління господарюючими суб'єктами. Ходзицька В.В.:

					збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 59-62 (0,1 д.а.)
				Бірюк О.Г., Коцупатрий М.М.	Щодо належної обачності в податковому менеджменті підприємств агробізнесу. Бірюк О. Г., Коцупатрий М. М.: збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 152-155. (0,1 д.а.)
				Примаченко О.Л.	Дисконтування заборгованості: відображення в обліковій політиці підприємства. Примаченко О.Л.: збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 52-54 (0,1 д.а.)
				Озеран А.В.	Професія бухгалтера: загрози та перспективи. Озеран А.В.: збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 86-88 (0,1 д.а.)
				Кругла М.М.	МСФЗ в Україні: виклики й відповіді. Кругла М.М.: збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 123-125 (0,1 д.а.)
				Чук О.В.	Принцип «втягнутої руки» в оподаткуванні транснаціональних компаній. Чук О.В.: збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 216-218 (0,1 д.а.)
				Чередніченко Т.В.	Цифровізація - іноваційний спосіб розвитку підприємств. Чередніченко Т.В.: збір. мат. VI Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз, аудит та

					оподаткування: сучасна парадигма в умовах інформаційного суспільства», присвяченої 115-річчю ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана» (09-10 грудня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021. – С. 70-72 (0,1 д.а.)
2	Економіка, фінанси, облік і право: аналіз та виклики сучасності	II Міжнародна науково-практична конференція	Полтава: ЦФЕНД, 19 жовтня 2021 р.	Гнилицька Л.В. (Бурмістрова Т. В.)	Специфіка оцінювання виробничих запасів на гірничодобувному підприємстві. Гнилицька Л. В. (Бурмістрова Т.В.) : збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції «Економіка, фінанси, облік і право: аналіз та виклики сучасності» : (м. Полтава, 19 жовтня 2021 р.). Полтава: ЦФЕНД, 2021. - С.13-15 (0,125 д.а.)
3	Фінансова розвідка в Україні	Науково-практичний семінар	Львів: Львівський університет внутрішніх справ, 25 листопада 2021 р.	Гнилицька Л.В.	Сучасні вимоги до підготовки фінансових розслідувачів. Гнилицька Л. В.: матер. наук.-прак. семін. «Фінансова розвідка в Україні»: (м. Львів, 25 листопада 2021 р.). Львів, 2021. С. 10-12 (0,2 д.а.)
4	Results of modern scientific research and development	The 4 th International scientific and practical conference	Barca Academy Publishing, Madrid, Spain. June 28-30, 2021	Стащенко Ю.В.	Особливості функціонування та підтримки малих і середніх підприємств, Стащенко Ю.В., The 4 th International scientific and practical conference “Results of modern scientific research and development”, June 28-30, 2021, Madrid, Spain, Barca Academy Publishing-2021, (p.308-314), (0,3 д.а.)
5	Сучасні економічні аспекти розвитку держав, регіонів та суб’єктів господарювання	I Міжнародна спеціалізована наукова конференція	Полтава: Міжнародний центр наукових досліджень, 23 квітня 2021 р.	Кругла М.М.	Електронні гроші в системі платіжних засобів підприємства Кругла М.М.: матеріали I Міжнародної спеціалізованої наукової конференції «Сучасні економічні аспекти розвитку держав, регіонів та суб’єктів господарювання» (23 квітня 2021 р.). - Полтава: Міжнародний центр наукових досліджень. - 2021. — С.44-46 (0,1 д.а.)
6	Kluczowe aspekty naukowej działalności	Materialy XVII Międzynarodowej naukowo-praktycznej konferencji,	Пшемишль, Польща (Przemyśl, Poland, Nauka i studia), 07-15 січня 2021 р.	Марчук У.О. (Мірко І.О.)	Облікова політика щодо забезпечення обліку оплати праці. Марчук У.О. (Мірко І.О.): Materialy XVII Międzynarodowej naukowo-praktycznej konferencji, «Kluczowe aspekty naukowej działalności - 2021», 07 - 15 stycznia 2021 Roku. Volume 4 Przemyśl: Nauka i studia-44 p. - С.12-14 (0,05 д.а.)
7	Світовий досвід оцінювання виробничих запасів підприємства	III Міжнародна науково-практична інтернет-конференція	Полтава: ПУЕТ, 5–6 жовтня 2021 р	Чабанюк О.А.	Чабанюк О.А. Світовий досвід оцінювання виробничих запасів підприємства / Чабанюк О.А., Панасюк Ю.. // Бухгалтерський облік в управлінні підприємством: сучасні виклики : збір. мат. III Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Полтава, 5–6 жовтня 2021 року). – Полтава : ПУЕТ, 2021. – 273 с. – С. 55–57 (0,1 д.а.)
8	Актуальні проблеми в системі освіти: загальноосвітній заклад середньої освіти – доуніверситетська підготовка – заклад вищої освіти	VII Всеукраїнська науково-практична конференція за	Київ: Національний авіаційний університет, 27 квітня 2021 р.	Коцупатрий, М.М., Бірюк О. Г.	Щодо формування і використання фонду розвитку сільськогосподарського кооперативу. Коцупатрий М.М., Бірюк О.Г.: збір. матер. VII Всеукраїнська науково-практична конференція за міжнародною участю «Актуальні проблеми в системі освіти: загальноосвітній заклад середньої освіти –

		міжнародною участю			доуніверситетська підготовка – заклад вищої освіти» (м. Київ., 27 квітня 2021 р.). Київ, 2021. №1. С.163-166 (0,17 д.а.)
9	Нові інформаційні технології управління бізнесом	IV Всеукраїнська науково-практична конференція	Київ: Спілка автоматизаторів бізнесу, 11 лютого 2021	Бондар Т.А. (Ніколенко Л.А.)	Нові DIDJITAL- підходи в перебудові освітнього процесу. Бондар Т.А. (Ніколенко Л.А.): Збірник тез IV Всеукраїнської науково-практичної конференції "Нові інформаційні технології управління бізнесом". – Київ: Спілка автоматизаторів бізнесу, 2021. – 532 с. – С.334 – 338 (0,1 д.а.)
10	Модернізація економіки: теоретичні засади та практика реалізації	Міжнародна науково-практична конференція	Запоріжжя: ГО "СІЕУ", 23 січня 2021 р.	Степаненко О.І.	Малий бізнес в складі суб'єктів підприємницької діяльності, його місце і роль в економіці України. Степаненко О.І.: збір. мат. Міжнародної науково-практичної конференції "Модернізація економіки: теоретичні засади та практика реалізації" (23 січня 2021 р.). - Запоріжжя: ГО "СІЕУ", 2021. - С. 129-134, (0,26 д.а.)
11	Трансформаційні процеси національної економіки: теоретичні і практичні аспекти	Міжнародна науково-практична конференція	Львів: ГО "Львівська економічна фундація", 30 січня 2021 р.	Степаненко О.І.	Дебіторська заборгованість в системі бухгалтерського обліку: класифікація, оцінка, порядок визнання. Степаненко О.І.: збір. мат. Міжнародної науково-практичної конференції "Трансформаційні процеси національної економіки: теоретичні і практичні аспекти" (м. Львів, 30 січня 2021 р.). - Львів: ГО "ЛЕФ", 2021. - С. 134-139, (0,24 д.а.)
12	Реформування економіки та фінансової системи країни: глобальні та локальні аспекти	Міжнародна науково-практична конференція	Запоріжжя: Класичний приватний університет, 05-06 лютого 2021 р.	Степаненко О.І.	Фінансова звітність суб'єктів малого бізнесу, її місце і роль в системі управління підприємством. Степаненко О.І. : збір. мат. Міжнародної науково-практичної конференції "Реформування економіки та фінансової системи країни: глобальні та локальні аспекти" (м. Запоріжжя, 05-06 лютого 2021 р.). - Запоріжжя: Класичний приватний університет, 2021. - С. 145-149, (0,24 д.а.)
13	Економічний потенціал регіонів: теоретичні засади та практика реалізації	Міжнародна науково-практична конференція	Київ: АЦ "Нова економіка", 20 лютого 2021 р.	Степаненко О.І.	Фінансова звітність суб'єктів малого бізнесу, її призначення та побудова. Степаненко О.І.: збір. мат. Міжнародної науково-практичної конференції "Економічний потенціал регіонів: теоретичні засади та практика реалізації" (м. Київ, 20 лютого 2021 р.). - Київ: АЦ "Нова економіка", 2021. - С. 55-59, (0,24 д.а.)
14	Integration of business structures: competition and cooperation	V International scientific-practical conference	Tbilisi, Georgia, New Higher Education Institute, February 19-20, 2021	Степаненко О.І.	Сучасні науково-практичні підходи до оцінки ліквідності підприємства. Степаненко О.І.: збір. мат. V International scientific-practical conference "Integration of business structures: competition and cooperation" (Tbilisi, Georgia, February 19-20, 2021). - Tbilisi, Georgia: New Higher Education Institute, 2021. - pp. 125-130, (0,22 д.а.)
15	Innovative technologies in science and education	IX International scientific and practical conference	Jerusalem, Israel, International Science Group March 04-06, 2021	Степаненко О.І.	Концепції та принципи фінансової звітності малих підприємств в умовах застосування МСФЗ. Степаненко О.І.: збір. мат. IX International scientific and practical conference "Innovative technologies in science and education" (Jerusalem,

					Israel, March 04-06, 2021). - Jerusalem, Israel: International Science Group, 2021. - pp. 66-71, (0,41 д.а.)
16	Розвиток міжнародного економічного співробітництва: механізми та стратегії	Міжнародна науково-практична конференція	Ужгород: Ужгородський національний університет, 19-20 березня 2021 р.	Степаненко О.І.	Оцінка ефективності діяльності суб'єкта господарювання, її значення та принципи. Степаненко О.І.: збір. мат. Міжнародної науково-практичної конференції "Розвиток міжнародного економічного співробітництва: механізми та стратегії" (м. Ужгород, 19-20 березня 2021 р.). - Ужгород: Ужгородський національний університет, 2021. - С. 104-108, (0,26 д.а.)
17	Сучасні проблеми обліку, аналізу, аудиту й оподаткування суб'єктів господарської діяльності: теоретичні, практичні та освітні аспекти	Всеукраїнська науково-практична конференція	Дніпро: ДНТУ «Дніпровська політехніка», 30-31 березня 2021 р.	Ходзицька В.В.	Генезис формування менеджмент-звітності корпорацій. Ходзицька В.В.: збір. мат. Всеукраїнської науково-практичної конференції «Сучасні проблеми обліку, аналізу, аудиту й оподаткування суб'єктів господарської діяльності: теоретичні, практичні та освітні аспекти» (30-31 березня 2021 р.). – Дніпро: ДНТУ «Дніпровська політехніка», 2021 - С.165-170 (0,2 д.а.)
18	Синергетичні драйвери розвитку обліку, податкового аудиту та бізнес-аналітики	Міжнародна науково-практична інтернет-конференція	Ірпінь: Університет державної фіскальної служби України, 14-15 квітня 2021 р.	Ходзицька В.В.	Критична оцінка системи стратегічного виробничого обліку: діагностика проблемних зон. Ходзицька В.В.: збір. мат. Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Синергетичні драйвери розвитку обліку, податкового аудиту та бізнес-аналітики» (14-15 квітня 2021 р.). –Ірпінь: УДФСУ. -2021-С. 649-652(0,2 д.а.)
19	Сучасні тенденції розвитку фінансових та інноваційно-інвестиційних процесів в Україні	IV Міжнародна науково-практична конференція	Вінниця: Вінницький національний технічний університет, 12 березня 2021 року	Ходзицька В.В.	Управління дебіторською заборгованістю суб'єктів господарювання: міжнародний обліковий аспект. Ходзицька В.В.: збір. мат. IV Міжнародної науково-практичної конференції «Сучасні тенденції розвитку фінансових та інноваційно-інвестиційних процесів в Україні» (12 березня 2021 р.). –Вінниця: ВНТУ. (0,2 д.а.) pdf. format: conferences.vntu.edu.ua(
20	Фінансова політика України; можливості та обмеження в умовах глобальних економічних шоків	Міжнародна науково-практична – конференція	Київ: КНЕУ, 25 березня 2021 р	Ходзицька В.В.	Фінансове управління корпорацій; звітність зі сталого розвитку. Ходзицька В.В.: збір. мат. Міжнародної науково-практичної конференції «Фінансова політика України; можливості та обмеження в умовах глобальних економічних шоків» (25 березня 2021 р.). – К.: КНЕУ, 2021 - С. 365-367 (0,2 д.а.)
21	Актуальні проблеми та перспективи розвитку обліку, аналізу та контролю в соціально-орієнтованій системі управління підприємством	VI Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція, присвячена	Полтава: ПДАА, 31 березня 2021 р.	Ходзицька В.В.	Нефінансова звітність; крок до соціальної відповідальності. Ходзицька В.В.: збір. мат. VI Всеукраїнської науково-практичної конференції «Актуальні проблеми та перспективи розвитку обліку, аналізу та контролю в соціально-орієнтованій системі управління підприємством» (31 березня 2021 р.). - Полтава: ПДАА, 2021. - С.401-403 (0,2 д.а.)

		пам'яті професора, заслуженого працівника вищої школи Дмитра Мусійовича Фесенка			
22	Farabi 9 th International Conference on Social Sciences	International Conference on Social Sciences	Azerbaijan: Nakhchivan University, 2-4 May 2021	Ходзицька В.В.	Management reporting advantages and disadvantages. Khodzitska V.: Al Farabi 9 th International Conference on Social Sciences (2-4 May 2021).– Azerbaijan: Nakhchivan University, 2021-p.227-228 (0,1 д.а.)
23	Дистанційна освіта в Україні: інноваційні, нормативно-правові, педагогічні аспекти	II Всеукраїнська науково-практична конференція	Київ: Національний авіаційний університет, 12 травня 2021 року	Ходзицька В.В.	Нефінансова звітність: крок до професійної майстерності. Ходзицька В.В.: збір. мат II Всеукраїнської науково-практичної конференції «Дистанційна освіта в Україні: інноваційні, нормативно-правові, педагогічні аспекти» (12 травня 2021 р.). -К.: НАУ, 2021 - С. 135-138 (0,2 д.а.)
				Ходзицька В.В.	Звіт з управління; інноваційні аспекти. Ходзицька В.В.: збір. мат II Всеукраїнської науково-практичної конференції «Дистанційна освіта в Україні: інноваційні, нормативно-правові, педагогічні аспекти» (12 травня 2021 р.). - К.:НАУ, 2021-С. 165-168 (0,2 д.а.)
24	Трансформація податкової та обліково-аналітичної систем в контексті сучасних кризових явищ	Міжнародна науково-практична онлайн конференція	Чернівці: Чернівецький торгово-економічний інститут КНТЕУ, 20 травня 2021 року	Ходзицька В.В.	Нефінансова звітність в Україні; переваги та недоліки. Ходзицька В.В.; збір. мат. В Міжнародній науково-практичній онлайн конференції «Трансформація податкової та обліково-аналітичної систем в контексті сучасних кризових явищ». - Чернівці.: ЧТЕІ, 2021-С. 236-240 (0,2 д.а.)
				Марчук У.О.	Розвиток виноробної галузі в умовах пандемії. Марчук У.О.: збір. мат. Міжнародної науково-практичної конференції «Трансформація податкової та обліково-аналітичної систем в контексті сучасних кризових явищ» (20 травня 2021 р.). – Чернівці: ЧТЕІ КНТЕУ, 2021. – С.351-353 (0,1 д.а.)
25	Перспективи розвитку обліку, контролю та аналізу в контексті євроінтеграції	IX Міжнародна науково-практична конференція	Одеса: ОНЕУ, 21 травня 2021 р.	Ходзицька В.В.	Моделювання менеджмент-звітності корпорацій. Ходзицька В.В.: збір. мат. IX Міжнародної науково-практичної конференції «Перспективи розвитку обліку, контролю та аналізу в контексті євроінтеграції» (21 травня 2021 р.). - Одеса: ОНЕУ. 2021.- С.197-201 (0,2 д.а.)
				Шигун М.М.	Глобалізація бухгалтерських та фінансових компетентностей в контексті інтеграційних процесів. Шигун М.М.: збір. мат. IX Міжнародної науково-практичної конференції «Перспективи розвитку обліку, контролю та аналізу в контексті євроінтеграції» (21 травня 2021 р.). - Одеса: ОНЕУ,

					2021. 204 с.- С.93-95 (0,2 д.а.)
				Озеран А.В. (Озеран В.О.)	Професіоналізм бухгалтера у забезпеченні якості звітної фінансової інформації. Озеран А.В. (Озеран В.О.): матеріали ІХ міжнародної науково-практичної конференції «Перспективи розвитку обліку, аналізу та аудиту в контексті євроінтеграції. - Одеса: ОНЕУ, 2021. 204с. - С. 58-60 (0,16 д.а.)
26	Забезпечення транспарентності (прозорості) процедур банкрутства в Україні	Всеукраїнська конференція	Київ: КНЕУ, 26 травня 2021 р.	Ходзицька В.В.	Прозорість принципів управління: стратегія уникнення банкрутства. Ходзицька В.В.: збір. мат Міжнародної науково-практичної конференції «Забезпечення транспарентності (прозорості) процедур банкрутства в Україні» (26 травня 2021 р). –К.: КНЕУ, 2021.- С. 125-128 (0,2 д.а.)
27	Back to the Future.Social-ekonomic Challenges and Perspectives	International symposium	Bucharest: «Artiflex» University of Bucharest, 27-28 May 2021	Ходзицька В.В.	Financial aspects of corporate governance business policy Khodzitska V. International symposium «Back to the Future.Social-ekonomic Challenges and Perspectives». (27-28 May 2021). - Bucharest.: «Artiflex» University of Bucharest, 2021 - С. 885-888 (0,2 д.а.)
28	Трансформація бухгалтерського обліку, аналізу та контролю в умовах соціально-економічних викликів	Міжнародний круглий стіл	Тернопіль: Західноукраїнський національний університет, 28 травня 2021 р.	Ходзицька В.В.	Нефінансова звітність; аналітичні можливості. Ходзицька В.В.: збір. мат Міжнародного круглого столу «Трансформація бухгалтерського обліку, аналізу та контролю в умовах соціально-економічних викликів» (28 травня 2021 р.). - Тернопіль: ЗНУ, 2021. - С.262-264 (0,2 д.а.)
				Коцупатрий, М.М., Бірюк О. Г.	Щодо дивідендної політики фермерських господарств. Коцупатрий М.М., Бірюк О.Г. Трансформація бухгалтерського обліку, аналізу та контролю в умовах соціально-економічних викликів: матеріали Міжнародного кругового столу, 28 травня 2021 р. Том 1. Тернопіль: ЗУНУ, 2021. С. 75-78 (0,17 д.а.)
				Марчук У.О. (Павловська Х.Ю.)	Види відповідальності головного бухгалтера в правовому полі України. Марчук У.О. (Павловська Х.Ю.): збір. мат. Міжнародного кругового столу «Трансформація бухгалтерського обліку, аналізу та контролю в умовах соціально-економічних викликів» (28 травня 2021 р.). - Тернопіль: ЗУНУ, 2021. - С.227-230 (0,05 д.а.)
29				Бондар М.І.	Сучасні виклики та перспективи розвитку вищої освіти з обліку і оподаткування. Бондар М.І.: Міжнародний круглий стіл «Трансформація бухгалтерського обліку, аналізу та контролю в умовах соціально-економічних викликів» (28 травня 2021 р.). - Тернопіль: ЗУНУ, 2021. (доповідь)
30	Міжнародні тенденції формування професійної компетентності фахівців з	І Міжнародна науково-	Київ: НУБіП, 16-17 вересня 2021 р.	Marchuk U. (Khmelnitsky	The meaning of accounting policy and its function within an entity. Marchuk U. (Khmelnitsky S.): збір. мат. Міжнародної

	обліку і оподаткування	практична онлайн-конференція		S.) Марчук У.О., (Шаповал К.)	науково-практичної онлайн-конференції «Міжнародні тенденції формування професійної компетентності фахівців з обліку і оподаткування». – К.: НУБіП, 2021. – С.123-125 – (0,05 д.а) The meaning of accounting policy and its function within an entity. Марчук У.О. (Шаповал К.): збір. мат. Міжнародної науково-практичної онлайн-конференції «Міжнародні тенденції формування професійної компетентності фахівців з обліку і оподаткування». – К.: НУБіП, 2021. – С.121-123 - 0,1 д.а.(автором - 0,05 д.а)
31	Економіка, облік, фінанси та маркетинг: аналіз тенденцій та перспектив розвитку	Всеукраїнська науково-практична конференція, присвячена 100-річчю Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького	Черкаси: Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького, 27 травня 2021 р.	Марчук У.О. (Петрук А.П.)	Інвентаризація земельних ділянок. Марчук У.О. (Петрук А.П.): збір. мат. Всеукраїнської науково-практичної конференції, присвяченої 100-річчю Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького «Економіка, облік, фінанси та маркетинг: аналіз тенденцій та перспектив розвитку» (27 травня 2021 р.). – Черкаси: ЧНУ ім. Богдана Хмельницького, 2021. – С.112-115 (0,05 д.а.)
32	Перспективи розвитку бухгалтерського обліку, аудиту, оподаткування та фінансів в умовах цифрової трансформації економіки	Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція	Миколаїв: МНАУ, 20 травня 2021 р.	Марчук У.О.	Реалії та проблеми ІТ - аудиту в умовах пандемії. Марчук У.О.: збір. мат. Всеукраїнської науково-практичної Інтернет-конференції «Перспективи розвитку бухгалтерського обліку, аудиту, оподаткування та фінансів в умовах цифрової трансформації економіки» (20 травня 2021 р.). - Миколаїв: МНАУ, 2021. - С. 26-29 (0,1 д.а)
33	Стратегічні орієнтири сталого розвитку в Україні та світі	I Міжнародна науково-практична конференція молодих учених	Чернігів: НУ «Чернігівська політехніка», 14 травня 2021 р.	Марчук У.О. (Савенко М.О.)	Регулювання критеріїв визнання доходів від операційної діяльності в обліку підприємств України. Марчук У.О. (Савенко М.О.): збір. мат. I Міжнародної науково-практичної конференції молодих учених «Стратегічні орієнтири сталого розвитку в Україні та світі» (14 травня 2021 р.). - Чернігів: НУ «Чернігівська політехніка», 2021. – С.70-72 (0,05 д.а.)
34	Облік, аналіз і аудит: виклики інституціональної економіки	VIII Міжнародна науково-практична конференція	Луцьк: Луцький національний технічний університет, 9 жовтня 2021 р.	Кірданов М.Г.	Виклики онлайн-навчання при вивченні основ бухгалтерської професії. Кірданов М.Г.: тези доповідей VIII Міжнародної науково-практичної конференції «Облік, аналіз і аудит: виклики інституціональної економіки» (м. Луцьк, 9 жовтня 2021 року). Випуск 8. Луцьк: ІВВ Луцького НТУ, 2021. С. 169-171 (0,1 д.а.)
				Гнилицька Л.В.	Ризик-орієнтована концепція бухгалтерського обліку. Гнилицька Л.В.: збірник тез доповідей VIII Міжнародної

					науково-практичної конференції «Облік, аналіз і аудит: виклики інституціональної економіки» (м. Луцьк, 9 жовтня 2021 р.). Випуск 8. Луцьк: ІВВ Луцького НТУ, 2021. - С.88-91, (0,2 д.а)
35	Актуальні проблеми розвитку обліку, аналізу, контролю і оподаткування у контексті Європейської інтеграції та сучасних викликів глобалізації	IX Міжнародна науково-практична конференція	Львів: Львівський торговельно-економічний університет, 14-15 травня 2021 р.	Примаченко О.Л.	Франчайзинг: особливості визнання доходів, витрат та відображення їх в обліку. Примаченко О.Л.: матеріали IX міжнародної науково-практичної конференції «Актуальні проблеми розвитку обліку, аналізу, контролю і оподаткування у контексті Європейської інтеграції та сучасних викликів глобалізації» (14-15 травня 2-21 р.). - Львів: Львівський торговельно-економічний університет, 2021. - С.233-237 (0,2 д.а.)
				Бондар М.І.	Майбутнє бухгалтерського обліку. Бондар М.І. : Міжнародна науково-практична конференція «Актуальні проблеми розвитку обліку, аналізу, контролю і оподаткування у контексті Європейської інтеграції та сучасних викликів глобалізації» (14-15 травня 2-21 р.). - Львів: Львівський торговельно-економічний університет, 2021. (доповідь)
				Шигун М.М.	Аналітика балансу: як відновити ліквідність та платоспроможність? Шигун М.М.: матеріали IX міжнародної науково-практичної конференції «Актуальні проблеми розвитку обліку, аналізу, контролю і оподаткування у контексті Європейської інтеграції та сучасних викликів глобалізації» (14-15 травня 2-21 р.). – Львів : Львівський торговельно-економічний університет, 2021. – 540 с. С. 299-302 (0,2 д.а.)
				Остап'юк Н.А. (Реслер М. В.)	Розвиток інноваційних технологій та іт-індустрія: управління та облікове супроводження. Остап'юк Н.А (Реслер М. В.): матеріали IX міжнародної науково-практичної конференції «Актуальні проблеми розвитку обліку, аналізу, контролю і оподаткування у контексті Європейської інтеграції та сучасних викликів глобалізації» (14-15 травня 2-21 р.). – Львів : Львівський торговельно-економічний університет, 2021. – 540 с. – С. 470-472 (0,1 д.а.).
				Коршикова Р.С. (Федоріна К.Я.)	Transition of Ukrainian companies to IFRS: economic feasibility or a fashionable trend. Коршикова Р.С. (Федоріна К.Я.): матеріали IX міжнародної науково-практичної конференції «Актуальні проблеми розвитку обліку, аналізу, контролю і оподаткування у контексті Європейської інтеграції та сучасних викликів глобалізації» (м. Львів, 14-15 травня 2021 р.). – Львів : ЛТЕУ, 2021. - С. 398-400 (0,06 д.а.)
				Озеран А.В.	Аспекти корисності інформації фінансової звітності у

				(Озеран В.О.)	забезпеченні потреб управління. Озеран А.В. (Озеран В.О.): матеріали ІХ міжнародної науково-практичної конференції Актуальні проблеми розвитку обліку, аналізу, контролю і оподаткування у контексті Європейської інтеграції та сучасних викликів глобалізації» [відповідальні за випуск: проф. Куцик П.О., проф. Воронко Р.М., доц. Марценюк Р.А.]. (14-15 травня 2021 р.): – Львів : Видавництво Львівського торговельно-економічного університету, 2021. 540 с. – С. 98-101 (0,18 д.а.)
36	Experience. Knowledge. Contemporary Challenges „Back to the Future. Social – economic Challenges and Perspectives”	International Symposium	Bucharest May 27th - 28th, 2021.	Шигун М.М.	The influence of information systems architecture on accounting of vat-related transactions in retail. Shygun M.M., Zhuravel A.A. Bucharest: Editura „ARTIFEX” București. 2021. – 975 p. – pp. 54-74 (0,9 д.а.)
37	Праксеологія аналізу, форензіку та аудиту в економічній безпеці бізнесу	Всеукраїнський круглий стіл	Київ: КНТЕУ, 22 червня 2021 р.	Шигун М.М.	Діджитал-трансформації у бухгалтерській та фінансовій освіті: глобальні тренди. Шигун М.М.: матеріали Всеукраїнського круглого столу «Праксеологія аналізу, форензіку та аудиту в економічній безпеці бізнесу» (22 червня 2021 р.). - Київ: КНТЕУ, 2021. 5 с. (0,3 д.а.)
38	Digital aspects of internal audit of tax differences: practical experience of Ukraine	V. International Applied Social Sciences (C-IASOS-2021) Congress	Kuşadası, Aydın, 07 – 09 October 2021	Shygun M.M. (Anastasiia Chystova)	Digital aspects of internal audit of tax differences: practical experience of Ukraine: Shygun M.M. (Anastasiia Chystova): V. International Applied Social Sciences (C-IASOS-2021) Congress (07 – 09 October 2021). - Kuşadası, Aydın, 2021 (виступ)
39	Розширене засідання підкомісії з обліку і оподаткування науково-методичної комісії з бізнесу, управління та права	Круглий стіл	Луцьк: ЛНУ, 27-28 вересня 2021 р.	Шигун М.М.	Компетентнісні особливості освітньої програми "Облік і аудит" бакалаврського та магістерського рівня вищої освіти в ДВНЗ КНЕУ ім. В. Гетьмана". Шигун М.М.: Круглий стіл. – Луцьк: ЛНУ (27-28 вересня 2021 р.) (виступ) Сертифікат учасника №НМК-071 № 0042

Таблиця 9

Список наукових праць, опублікованих та прийнятих редакцією до друку у 2021 році у зарубіжних виданнях, які мають імпакт-фактор, за формою:

№ з/п	Автори	Назва роботи обов'язково: посилання на web-сторінку, де розміщена публікація (за наявності)	Назва видання, де опубліковано роботу	Том, номер (випуск, перша-остання сторінки роботи)
Статті				
Scopus				
	Mykola Bondar, Oksana Portna, Natalia Iershova	Strategic responses in corporate tax planning using opportunity areas. <i>ACTA innovations</i> . 2021. №34. no. 40. P. 31-44. https://www.proakademia.eu/en/acta-innovations/find-issueskw/no-2021/no-40/	<i>ACTA innovations</i> .	№34. no. 40. P. 31-44.
Статті, подані до друку				
	Mariya Shygun, Anastasiia Chystova	Digital aspects of internal audit of tax differences: practical experience of Ukraine	EMERALD SERIES AND BOOKS. CSEF VOL 108	-
Web of Science				
	Mariya M. Shygun, Liubov V. Gutsalenko, Uliana M. Marchuk	Transformational reorganization in the system of management and accounting in health care institutions: the experience of medical reforms in Eastern Europe	Statistical and economic journal of Romania	-
Статті, подані до друку				
-	-	-	-	-

Таблиця 10

Розробки, які впроваджено у 2021 році за межами ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» (відповідно до таблиці):

№ з/п	Назва та автори розробки	Важливі показники, які характеризують рівень отриманого наукового результату; переваги над аналогами, економічний, соціальний ефект	Місце впровадження (назва організації, відомча належність, адреса)	Дата акту впровадження	Практичні результати, які отримано ВНЗ(обладнання, обсяг отриманих коштів, налагоджено співпрацю для подальшої роботи тощо)
1	2	3	4	5	6
1	Удосконалення організації роботи служб бухгалтерського обліку та звітності Стовпова А.С.	Удосконалення організації роботи служб бухгалтерського обліку та звітності	ТОВ «ПЕТ Technologies» 14021, Чернігівська обл., місто Чернігів, вул. Любецька, 60-Д Телефон: 0462 677 628	Довідка про впровадження № 85 від 19.04.2021 р.	Розроблено робочий План рахунків і внутрішньої звітності

2	Удосконалення побудови обліку підприємств Стовпова А.С.	Удосконалення побудови обліку підприємств	Агроіндустріальний холдинг "МХП" 03143, м. Київ, вул. Академіка Заболотного, 158 Телефон: +38044 207 0000; +38044 207 0002	Довідка про впровадження № 57 від 19.04.2021 р.	Методичні рекомендації з побудови обліку підприємства
3	Дослідження банківської системи коштів при купівлі-продажу криптовалют Стовпова А.С.	Дослідження банківської системи коштів при купівлі-продажу криптовалют	Департамент фінмоніторингу НБУ 01601, м. Київ, вул. Інститутська, 11-6	Довідка про впровадження № 1053/ВГ від 05.05.2021 р.	Дослідження типології фінмоніторингу віртуальних активів, операцій з введення-виведення у банківську систему коштів при купівлі-продажу криптовалют

Таблиця 11

Наукове та науково-технічне співробітництво із закордонними організаціями

(навести дані, що стосуються тільки тих зарубіжних партнерів, з якими укладено договори на виконання науково-дослідних робіт або отримано гранти)

У стовпчику «Документ, відповідно до якого здійснюється співробітництво, термін його дії» мова йде про закордонні організації, з якими співпрацюють на договірних засадах. Отже, підставою може бути госпрозрахунковий договір, грантові угоди, договір (угоди) про співпрацю (про співробітництво), назва наукової програми, у якій брали участь, із зазначенням web-посилання на сторінку, реквізити наказу ЗВО про відрядження його працівників. У випадку, коли зазначених вище підтверджень немає, наводяться спільні статті та/або інші спільні публікації (афіліація університету обов'язкова).

Країна партнер	Установа партнер	Тема співробітництва	Документ в рамках якого здійснювалося співробітництво. Термін його дії	Практичні результати від співробітництва
1	2	3	4	5
Польща	Гданський університет (Польща: Гданськ)	Спільна наукова діяльність: розробка навчальних дисциплін, підручників.	Договір б/н від 16.10.2021 р., безстроковий	Підготовка спільних наукових публікацій
Польща	Сопотська вища школа (Польща: Сопот)	Наукові дослідження, публікації, підготовка кадрів	Договір б/н від 14.06.2016 р., безстроковий	Реалізація програми Подвійний диплом за магістерським рівнем підготовки
Польща	Познанський економічний університет (Польща: Познань)	Спільна наукова діяльності: спільна розробка підручників, посібників, навчальних програм, викладання навчальних дисциплін	Договір б/н від 09.06.2017р., термін дії - до 09.06.2022 р.	Підготовка спільних наукових публікацій
Польща	Лодзинський університет (Польща: Лодзь)	Спільна наукова діяльність: розробка навчальних дисциплін,	Договір б/н від 25.10.2018р., термін дії - до 25.10.23 р.	Проведено спільну наукову конференцію, написано підручник

		підручників.		
Польща	Краківський економічний університет (Польща: Краків)	Спільні наукові дослідження, публікації, підготовка кадрів	Договір б/н від 17.11.2015р., безстроковий	Проведено міжкафедральний науковий семінар; розпочато підготовку спільної наукової монографії; подано науково-дослідну тему для участі в конкурсі наукових робіт Польського національного наукового товариства
Румунія	«ARTIFEX» університет (Румунія: Бухарест)	Спільна наукова діяльність	Меморандум про співробітництво б/н від 08.05.2020 р., безстроковий	Підготовка спільних наукових публікацій
Косово	«НАХНІ ЗЕКА» університет (Косово: Печ)	Спільна наукова діяльність	Меморандум про співробітництво б/н від 01.04.2021 р., безстроковий	Підготовка спільних наукових публікацій
Велика Британія	АССА (Асоціація Присяжних Сертифікованих Бухгалтерів)	Акредитація освітніх програм «Облік і аудит» на бакалаврському та магістерському рівнях	Акредитаційний сертифікат для магістрів Акредитаційний сертифікат для бакалаврів	Зарахування 7-ми іспитів за кваліфікацією АССА з 13 можливих
Різні країни світу	Центр реформування фінансової звітності Світового банку	Учасник проекту Центру реформування фінансової звітності Світового банку «Укріплення аудиту та фінансової звітності в країнах Східного партнерства» (STAREP)	Проект STAREP Центру реформування фінансової звітності Світового банку https://cftr.worldbank.org/programs/starep	Удосконалення системи вищої та професійної освіти з обліку і аудиту на основі обміну досвідом країн світу.
Різні країни світу	Центр реформування фінансової звітності Світового банку	Учасник проекту PULSAR Співробітництво з питань освіти в сфері бухгалтерського обліку в державному секторі (EduCoP)	Проект PULSAR Центру реформування фінансової звітності Світового банку https://cftr.worldbank.org/programs/pulsar	Удосконалення системи вищої та професійної освіти з обліку і аудиту в державному секторі на основі обміну досвідом країн світу.
Велика Британія	CIMA (Chartered Institute of Management Accountants - Інститут дипломованих бухгалтерів	Акредитація спеціальності 071 «Облік і оподаткування» на бакалаврському та	Акредитаційний сертифікат для бакалаврів та магістрів	Зарахування 7-ми іспитів за кваліфікацією CIMA з 13 можливих

	управлінського обліку)	магістерському рівнях		
США	Коледж Державного Університету Вашингтон	Курс вебінарів	Лист Коледжу Державного Університету Вашингтону «Про співпрацю та курси вебінарів з організації міжнародного бізнесу від 27.09.2020 р., безстроковий	Участь та представництво КНЕУ
США	Вашингтонський Державний Університет	Онлайн-курс «Міжнародного бізнесу та глобального лідерства»	Меморандум про співпрацю між КНЕУ та Вашингтонським Державним Університетом від 02.12.2021 р., безстроковий	Участь та представництво КНЕУ
Австрія	Центр реформ фінансової звітності Світового банку (CFRR) (м. Відень, Австрія)	Прийняття участі в роботі проекту STAREP - Зміцнення аудиту та звітності в країнах Східного партнерства	Протягом року	Розробка стандартів освіти щодо підготовки фахівців з обліку і аудиту згідно МСО
Німеччина	Університет Бремена (м. Бремен, Німеччина)	Участь у літній школі Університета Бремена, проведення спільного наукового дослідження	Угода про співробітництво між КНЕУ та Бременським університетом від 26.02.2009 р., безстрокова	1. Викладання курсу лекцій «Фінансовий аналіз» у літній школі Університета Бремена.
Вірменія	Освітній фонд «Міжнародний бухгалтерський тренінговий центр» (Вірменія)	Організація наукової та освітньої співпраці	Договір про культурне та наукове співробітництво від 16.04.2019 р., безстроковий	Прийнято участь у спільних наукових заходах

Таблиця 12

Перелік наукових грантів, за якими працювали науковці кафедри, що фінансувались закордонними організаціями

(кількість грантів з відповідним посиланням на сайт чи на лист від грантодавця)

П.І.Б. виконавця	Назва гранту	Замовник	Фінансування, тис.грн
1	2	3	4
-	-	-	-

Таблиця 13

Наукове співробітництво з державними інституціями, академічними установами, закладами вищої освіти, науково-дослідними інститутами тощо

№ п/п	Назва організації	Форма творчого співробітництва (комплексні теми, наукові дослідження, публікації, підготовка кадрів, стажування)	Термін	Результати, які отримані
1	«АРТІФЕКС» Університет Бухаресту (Artifex University of Bucharest)	Написання спільної монографії: Трансформація фінансових систем та бухгалтерського обліку за нового технологічного устрою	Січень 2021 р.	Підготовлено розділ для спільної монографії
2	Державної навчально-наукової установи “Академія фінансового управління” (ДННУ «Академія	Науково-дослідна робота «Облік і аналіз як функції управління державними підприємствами в умовах застосування міжнародних	2020-2022 рр.	Звіт про науково-дослідну роботу, оприлюднення статті «Оцінка довгострокої дебіторської заборгованості державних підприємств». журнал

	фінансового управління»)	стандартів фінансової звітності»		«Фінанси України», 2021, № 9. - С. 117-128 2. Формування аналітичних записок щодо удосконалення облікової політики державних підприємств з урахуванням норм міжнародних положень фінансової звітності.
3	«НАХНІ ZEKA» університет (Косово: Печ)	Спільна наукова діяльність	Травень – листопад 2021 р.	Підготовка спільних наукових розробок
4	Міністерство фінансів України, Атестаційна комісія аудиторів України	Бондар М.І. - Член Атестаційної комісії аудиторів України	2019-2021рр.	Розроблено нормативні та навчально-методичні матеріали з атестації аудиторів в Україні
5	Міністерство освіти України	Бондар М.І. - Голова підкомісії з обліку і оподаткування Науково-методичної комісії № 5 з бізнесу, управління та права	2016 -2021 рр.	Розробка Стандартів вищої освіти України: першого (бакалавра), другого (магістра) та третього (освітньо-наукового рівня) доктора філософії, галузі знань 07 - Управління та адміністрування, спеціальність 071 - Облік і оподаткування
6	Міністерство освіти України	Бондар М.І. - Член Експертної ради з питань проведення експертизи дисертаційних робіт з проблем секторального розвитку та підприємництва Департаменту атестації кадрів Міністерства освіти і науки України	2014-2021рр.	Проведення експертизи дисертаційних робіт
7	Міністерство фінансів України	Бондар М.І. - Член Методологічної ради з бухгалтерського обліку Міністерства фінансів України	2012-2021	Розроблено нормативних документів з регулювання бухгалтерського обліку

Таблиця 14

Перелік отриманих патентів, проданих ліцензій, свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір за результатами виконаних НДР

Назва наукової роботи або розробки, за результатами якої отримано патент або продано ліцензію	Джерело фінансування роботи, обсяг (тис. грн)	Рік отримання патенту або укладення ліцензійного договору	Охоронні документи з веб-адресою електронної версії або реквізити ліцензійного договору
1	2	3	4
Літературний письмовий твір «Практичний коментар щодо складання звіту про управління та розкриття впливу пандемії COVID-19»	-	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір №103224 від 18.03.2021	https://sis.ukrpatent.org/uk/search/detail/1633405/

ЧАСТИНА 3

НДР СТУДЕНТІВ

1.Відомості про науково-дослідну роботу та інноваційну діяльність студентів, молодих учених.

Роки	Кількість студентів, які беруть участь у наукових дослідженнях	Кількість молодих учених, які працюють на кафедрі	Відсоток молодих учених, які залишаються на кафедрі після закінчення аспірантури
2018	240 (73%)	5	13%
2019	210 (70%)	4	13%
2020	220 (72%)	4	15%
2021	200(70%)	3	12%

2.Наукові статті, опубліковані за участю студентів

СПИСОК НАУКОВИХ СТАТЕЙ, ОПУБЛІКОВАНИХ В УКРАЇНСЬКИХ ВИДАННЯХ

№п/п	Прізвище та ініціали авторів	Назва статті	Назва журналу/ збірника та вихідні дані	Обсяг друкованих аркушів та перша і остання сторінки	Мова	Вказати категорію (А або Б), за наявності	Вказати імпаکت-факторвидавання та кількість цитувань публікації, за наявності	Вказати наукометричну базу, в якій зареєстровано журнал/збірник, за наявності	Web-посилання на статтю, за наявності
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Видання, які включені до міжнародної наукометричної бази даних Scopus									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Видання, які включені до міжнародної наукометричної бази даних Web of Science Core Collection									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Видання категорії А або Б, які не включені до міжнародних наукометричних баз даних Scopus або Web of Science Core Collection									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші академічні видання									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші видання									
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

СПИСОК НАУКОВИХ СТАТЕЙ, ОПУБЛІКОВАНИХ В ЗАКОРДОННИХ ВИДАННЯХ

№п/п	Прізвище та ініціали авторів	Назва статті	Назва журналу/ збірника та вихідні дані	Обсяг друкованих аркушів та перша і остання сторінки	Мова	Країна видання	Вказати імпакт-факторвидавання та кількість цитувань публікації, за наявності	Вказати наукометричну базу, в якій зареєстровано журнал/збірник, за наявності	Web-посилання на статтю, за наявності
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Видання, які включені до міжнародної наукометричної бази даних Scopus									

-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Видання, які включені до міжнародної наукометричної бази даних Web of Science Core Collection									
-	-								
Видання, що опубліковані у зарубіжних періодичних наукових виданнях країн Організації економічного співробітництва та розвитку									
-	-								
Інші академічні міжнародні видання									
-	-								
Інші міжнародні видання									
-	-								

3. Тези, опубліковані студентами: **98 (одиниць) 14,3(д.а.).**

4. Участь студентів у міжнародних заходах

1) Міжнародні олімпіади, конкурси, турніри

№ п/п	Назва заходу і країна проведення	Назва закладу вищої освіти, студенти, якого брали участь у заході	Кількість учасників від ЗВО	Кількість переможців від ЗВО	Назва нагород				Примітка
					перше місце	друге місце	третє місце	гран-прі	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Міжнародна олімпіада, яка відбулася в Україні									
1	-	-							
Міжнародна олімпіада, яка відбулася за межами України									
1	-	-							
Міжнародний конкурс наукових робіт, який відбувся в Україні									
1	-	-							
Міжнародний конкурс наукових робіт, який відбувся за межами України									
1	-	-							
Міжнародний професійний творчий конкурс, який відбувся в Україні									
1	Міжнародний студентський професійний творчий конкурс з бухгалтерського обліку, оподаткування, аналізу та аудиту (на базі Одеського національного політехнічного університету, квітень 2021 р.)	ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана»	2 Антонівська Ольга, Федоріна Катерина	-	-	-	-	-	Дипломи учасників
Міжнародний професійний творчий конкурс, який відбувся за межами України									
1	-								
Міжнародний турнір, який відбувся в Україні									
1	-								
Міжнародний турнір, який відбувся за межами України									
1	-								

2) Міжнародні конференції і стажування, які відбулися за межами України

№ з/п	Назва закладу вищої освіти, студенти якого брали участь у конференції	Назва конференції і країна проведення	Кількість учасників від ЗВО	Кількість переможців від ЗВО	Диплом за кращу наукову доповідь (інші нагороди)	Стажування студентів		Гранти, отримані студентами ЗВО (кількість)
						країна	кількість студентів	
1	2	3	4	5	6	7		8
1	ЗВО «КНЕУ імені Вадима Гетьмана»	International student symposium Experience. Knowledge. Contemporary Challenges „Back to the Future. Social – economic Challenges and Perspective” , «Artifex» university of Bucharest, Romania	1 Sergey Khmelnytsky (Сергій Хмельницький)	-	-	-	-	-
2	ЗВО «КНЕУ імені Вадима Гетьмана»	XVII Miedzynarodowej naukowo-praktycznej konferencji «Europejska nauka XXI powieka-2021» (07-15 maja 2021 roku), Poland	1 Мірко І.О.	-	-	-	-	-

3) Форми проведення всеукраїнських і міжнародних інтелектуальних студентських змагань, в яких брали участь студенти ЗВО

№ з/п	Форма проведення	Кількість інтелектуальних студентських змагань		
		міжнародні інтелектуальні студентські змагання	всеукраїнські інтелектуальні студентські змагання	міжвузівські інтелектуальні студентські змагання
1	2	3	4	5
1	online	-	-	-
2	offline	-	-	-
3	змішана форма (online + offline)	-	-	-

5. Участь студентів у Всеукраїнських конкурсах, олімпіадах, турнірах тощо

№ п/п	Назва заходу і країна проведення	ПІБ керівника	ПІБ учасника	ПІБ переможця	Назва нагород				Наявність сертифікату
					перше місце	друге місце	третє місце	гран- прі	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
II тур Всеукраїнського конкурсу наукових робіт з природничих, технічних та гуманітарних наук									
1	Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт із спеціальності 071 «Облік і оподаткування» (квітень 2021 р.) Україна	Озеран Алла Володимирівна	Кобзева Ірина Сергіївна	Кобзева Ірина Сергіївна	-	+	-	-	+ диплом другого ступеню
II тур Всеукраїнської студентської олімпіади									
1	-								
Інші конкурси, турніри тощо									
1	-								

Кількість учасників I туру Всеукраїнських конкурсів наукових робіт з природничих, технічних та гуманітарних наук: 0

Кількість учасників II туру Всеукраїнських конкурсів наукових робіт з природничих, технічних та гуманітарних наук: 1

Кількість переможців I туру Всеукраїнських конкурсів наукових робіт з природничих, технічних та гуманітарних наук: 0

Кількість переможців II туру Всеукраїнських конкурсів наукових робіт з природничих, технічних та гуманітарних наук: 1

Кількість учасників I туру Всеукраїнських студентських олімпіад: 0

Кількість учасників II туру Всеукраїнських студентських олімпіад: 0

Кількість учасників I туру Всеукраїнських студентських олімпіад: 0

Кількість учасників II туру Всеукраїнських студентських олімпіад: 0

6. До участі в роботі 88-ї наукової студентської конференції КНЕУ «Інноваційна Україна: креативні ідеї та проекти», яка проводилась 17-18 травня 2021 р., викладачами кафедри підготовлено 75 студентів II-V курсів з доповідями для прийняття участі у конференції.

Кафедра обліку і оподаткування проводила засідання 17 травня 2021 р. за платформами:

- Платформа 1 «Актуальні проблеми розвитку бухгалтерського обліку та звітності», модератор – д.е.н., професор Бірюк О.Г.:
- Секція 1. Сучасні моделі обліку та звітності в контексті інноваційного розвитку (науковий керівник – к.е.н., доцент Кірданов М.Г.);
- Секція 2. Системи і методи управлінського обліку та фінансового менеджменту (науковий керівник – к.е.н., доцент Коршикова Р.С.);
- Секція 3. Бізнес-консалтинг та аутсорсинг в бухгалтерському обліку (науковий керівник – к.е.н., доцент Кругла Марина Миколаївна).

Двох найкращих робіт студентів від кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу було направлено для публікації в електронному збірнику наукових праць університету.

7. Кафедрою обліку і оподаткування разом з кафедрами факультету податкового обліку та менеджменту 11 травня 2021 р. була організована та проведена (у дистанційній формі) VII Всеукраїнська науково-практична студентська конференція: «Облік, аналіз, аудит та оподаткування: сучасні концепції розвитку», у якій прийняли участь 75 студента цього ж факультету з доповідями, підготовленими науковими керівниками кафедри обліку і оподаткування.

ЧАСТИНА 4

ПОКАЗНИКИ НАУКОВОЇ ТА НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ КАФЕДРИ

№ з/п *	Назва показника наукової та науково-технічної діяльності кафедри	2021
1.	Науково-педагогічні кадри	
1.1.	Чисельність науково-педагогічних працівників, усього	21
1.1.1.	Чисельність штатних працівників, усього	20
а)	з них: – доктори наук	5
б)	– кандидати наук	15
1.1.2.	Чисельність працівників, які працювали за зовнішнім сумісництвом, усього	1
а)	з них: – доктори наук	-
б)	– кандидати наук	1
1.1.3.	Чисельність працівників, які працювали за договорами цивільно-правового характеру, усього (договорів, угод)	-
а)	з них: – доктори наук	-
б)	– кандидати наук	-
2.	Підготовка наукових кадрів	
2.1.	Загальна чисельність аспірантів у звітному періоді, усього	13
2.1.1.	з них: – з відривом від виробництва	11
2.1.2.	без відриву від виробництва	2
2.2.	Чисельність аспірантів, прийнятих у звітному періоді	4
2.3.	Чисельність аспірантів, які закінчили аспірантури у звітному періоді, усього	2
2.3.1.	з них: – із захистом дисертації	-
2.6.	Кількість захищених дисертацій у звітному періоді, усього	1
2.6.1.	з них: – кандидатських дисертацій	1
2.6.2.	– докторських дисертацій	-
5.	Результативні показники виконання наукових, науково-технічних робіт	
5.1.	Кількість робіт, відзначених Державною премією України в галузі науки і техніки, поданих від закладу вищої освіти/наукової установи, всього Державних премій	-
5.2.	Кількість лауреатів (працівників закладу вищої освіти/наукової установи), всього	-
5.3.	Кількість робіт, відзначених міжнародними нагородами, усього	-
5.4.	Загальна кількість наукових, науково-технічних робіт, які виконувались за рахунок коштів загального фонду державного бюджету, всього, в тому числі:	1
5.4.1.	– фундаментальні дослідження	-
5.4.2.	– прикладні дослідження	1
5.5.	Кількість наукових, науково-технічних робіт, договорів на науково-технічні послуги, які виконувались за рахунок коштів замовників (спец. фонд), усього	2
5.5.3.	з них: – кількість міжнародних грантів	-
5.5.4.	– кількість міжнародних договорів на виконання наукових та науково-технічних робіт	-
5.5.5.	– наукові, науково-технічні роботи за госпдоговорами	2
5.5.5.1	у тому числі: – міжнародними	-
5.5.6.	Кількість фундаментальних досліджень, з них:	-
5.5.6.1.	– за грантами Державного фонду фундаментальних досліджень	-
5.6.	Кількість наукових і науково-технічних робіт, які виконувались в межах кафедральної тематики:	-
5.6.1	з них: – зареєстрованих в УкрІНТЕІ	-
5.9.	Кількість закінчених наукових і науково-технічних робіт, які виконувались в межах кафедральної тематики:	-
5.9.1.	з них: – зареєстрованих в УкрІНТЕІ	-
5.10.	Кількість проведених наукових заходів (семінарів, конференцій, симпозіумів), всього	3

№ з/п *	Назва показника наукової та науково-технічної діяльності кафедри	2021
5.10.1.	– з них: всеукраїнських	2
5.10.2.	– міжнародних, всього	1
5.11.	Взято участь у виставках, всього	-
5.11.1.	з них: – у національних	-
5.11.2.	– у міжнародних	-
5.12.	Кількість угод про науково-технічне співробітництво із зарубіжними закладами вищої освіти/науковими установами, установами, організаціями	15
5.13.	Створено науково-технічної продукції НТП (видів виробів), усього, в тому числі:	2
1)	– нової техніки	-
2)	– нових технологій	-
3)	– нових матеріалів	-
4)	– сортів рослин та порід тварин	-
5)	– методів, теорій	2
6)	– інше	-
5.14.	Впроваджено НТП у виробництво, створеної у відповідні періоди, усього одиниць, у тому числі:	3
1)	– нової техніки	-
2)	– нових технологій	-
3)	– нових матеріалів	-
4)	– сортів рослин та порід тварин	-
5)	– методів, теорій	3
6)	– інше	-
5.15.	Впроваджено НТП у освітній процес, створеної у відповідні періоди, усього одиниць, у тому числі:	1
1)	– нової техніки	-
2)	– нових технологій	-
3)	– нових матеріалів	-
4)	– сортів рослин та порід тварин	-
5)	– методів, теорій	1
6)	– інше	-
6.	Наукові праці	
6.1.	Опубліковано монографій	2
	Кількість д.а.	0,92
6.1.1.	Усього одиниць монографій в Україні	-
	Кількість д.а.	-
6.1.2.	Усього одиниць монографій за кордоном	2
	Кількість д.а.	0,92
6.2.	Опубліковано підручників, навчальних посібників	1
	Кількість д.а.	22,85
6.3.	Кількість публікацій (статей)	25
	Кількість д.а.	14,27
6.3.1.	Усього одиниць, опублікованих в Україні	15
	Кількість д.а.	9,07
6.3.1.1.	з них: -категорія А	-
	Кількість д.а.	-
6.3.1.2.	з них: -категорія В	10
	Кількість д.а.	4,65
6.3.2.	Усього одиниць, опублікованих за кордоном	10
	Кількість д.а.	5,2
6.3.3	з них: -у зарубіжних періодичних наукових виданнях країн Організації економічного співробітництва та розвитку	-
	Кількість д.а.	-
6.4.	Опублікованих у міжнародній наукометричній базі даних Scopus	5

№ з/п *	Назва показника наукової та науково-технічної діяльності кафедри	2021
	Кількість д.а.	2,15
6.5.	Опублікованих у міжнародній наукометричній базі даних Web of Science	1
	Кількість д.а.	1,3
6.6.	Опублікованих у міжнародній наукометричній базі даних для суспільних та гуманітарних наук Copernicus	13/8,01
6.7.	Кількість цитувань у виданнях, що входять до наукометричної бази даних Scopus	-
6.8.	Кількість цитувань у виданнях, що входять до наукометричної бази даних, Web of Science	-
6.9.	Кількість цитувань у виданнях (для суспільних та гуманітарних) наук Copernicus	
6.10.	В інших наукометричних базах даних (крім РИНЦ)	1/0,2
6.11.	Сумарний h-індекс закладу вищої освіти або наукової установи	105
6.12.	Кількість наукових видань засновниками (співзасновниками) яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що індексуються у наукометричних базах даних:	-
6.12.1	- до Scopus,	-
6.12.2	- до Web of Science	-
6.12.3.	- до інших	
7.	Інноваційна спрямованість результатів наукових, науково-технічних робіт	
7.1.	Подано заявок на видачу охоронних документів, усього одиниць, в тому числі:	-
7.1.1.	– в Україні, з них:	
7.1.1.1.	– патентів на винаходи	-
	– свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	-
7.1.2.	– за кордоном, з них:	-
7.1.2.1.	– патентів на винаходи	-
7.2.	Отримано охоронних документів, усього одиниць, в тому числі:	1
7.2.1.	– в Україні, з них:	
7.2.1.1.	– патентів на винаходи	-
	- свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	1
7.2.2.	– за кордоном, з них:	
7.2.2.1.	– патентів на винаходи	-
7.2.2.2.	– відкриття	-
7.3.	Кількість проданих ліцензій,	-
7.3.1	- усього одиниць	-
7.3.2	- отриманих коштів від продажу (тис. грн.)	-
7.4.	Кількість «ноу-хау», переданих замовнику	-
9.	Наукова робота студентів	
9.2.	Кількість студентів, які брали участь у виконанні НДДКР, усього осіб, з них:	86
9.2.1.	– з оплатою із загального фонду бюджету	-
9.2.2.	– з оплатою із спеціального фонду бюджету	-
9.3.	Кількість студентів – учасників Всеукраїнських та міжнародних конкурсів студентських НДР, з них:	5
9.3.1.	– переможці Всеукраїнських конкурсів студентських НДР	1
9.3.2.	– переможці міжнародних конкурсів студентських НДР	-
9.4.	Кількість опублікованих статей за участю студентів, усього, з них:	2
9.4.1.	– самостійно	-
9.5.	Кількість студентів, які одержували стипендії Президента України	
10.	Молоді вчені	
10.1.	Чисельність молодих учених, усього, з них:	16
1)	– доктори наук	1
2)	– кандидати наук	2
3)	– аспіранти	13
4)	– докторанти	-
5)	– без ступеня, не включаючи аспірантів	-
10.2.	Кількість науковців, що отримували премії, з них:	-
	– гранти Президента України для підтримки наукових досліджень молодих	-

№ з/п *	Назва показника наукової та науково-технічної діяльності кафедри	2021
1)	вчених	
2)	– гранти Президента України докторам наук для здійснення наукових досліджень	-
3)	– щорічні гранти Президента України для обдарованої молоді	-
4)	– щорічні премії Президента України для молодих вчених	-
5)	– премії Верховної Ради України найталановитішим молодим ученим в галузі фундаментальних і прикладних досліджень та науково-технічних розробок	-
6)	– премії Кабінету Міністрів України за особливі досягнення молоді у розбудові України	-
7)	– стипендії Верховної Ради України	-
8)	– стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених	-
10.3.	Кількість наукових праць, за участю молодих вчених	11
	Кількість д.а.	7,7
10.4.1.	Опубліковано <i>монографій</i> , з них:	-
	Кількість д.а	-
1)	– за кордоном	-
	Кількість д.а	-
10.4.2.	Опубліковано <i>підручників, навчальних посібників</i>	1
	Кількість д.а	5,7
10.4.3.	Кількість публікацій (статей), усього одиниць, з них:	10
	Кількість д.а	2,0
1)	– статей у зарубіжних виданнях, в тому числі:	1
	Кількість д.а	0,2
а)	– у міжнародній наукометричній базі даних Scopus	-
	Кількість д.а	-
б)	Web of Science	-
	Кількість д.а	-
в)	- для суспільних та гуманітарних наук Copernicus	2
10.4.4.а)	Кількість цитувань у виданнях, що входять до науково-метричних баз даних Scopus	-
б)	Web of Science	-
в)	- для суспільних та гуманітарних наук Copernicus	-
10.4.5.	Подано проектів наукових робіт та науково-технічних (експериментальних) розробок на конкурс молодих вчених, з них:	-
1)	– кількість проектів, що стали переможцями	-
10.4.6	Молоді вчені, які є експертами у Експертній раді МОН або інших дорадчих органах	-

* нумерація розділів, пунктів та підпунктів у таблиці відповідає нумерації Показників наукової та науково-технічної діяльності у Додатку 2 до Наказу МОН №1602 від 19.12.19 про підсумки наукової та науково-технічної діяльності

ЧАСТИНА 5

Зауваження та пропозиції

З метою підвищення результативності забезпечення організації та координації наукового процесу вважаємо за доцільне:

1. Покращити матеріально-технічне забезпечення роботи викладачів кафедри через забезпечення науково-педагогічних працівників робочими місцями з комп'ютерною технікою з відповідним програмним забезпеченням.

2. Забезпечити можливість видання фахових наукових праць викладачами, аспірантами, докторантами, здобувачами та студентами ДВНЗ «КНЕУ імені Вадима Гетьмана», довівши періодичність виходу наукового збірника «Фінанси, облік і аудит» до 4-х разів на рік з виходом із друку у рік публікації, а також фінансування публікацій в міжнародних науково-метричних виданнях.

3. Забезпечити фінансування за рахунок коштів з бюджету університету на відповідні факультети (кафедри) з метою організації та проведення наукових заходів факультетів (кафедр): конференцій, семінарів, круглих столів тощо, а також спростити процедуру його отримання.

4. Забезпечити фінансування за рахунок коштів з бюджету університету на відрядження викладачів, здобувачів і студентів для участі у Всеукраїнських, міжнародних та галузевих науково-практичних конференціях і семінарах у необхідних для цього розмірах.

5. Враховувати в години навантаження викладачів виконання різних видів наукових робіт (підготовку, організацію і участь у роботі Всеукраїнських, міжнародних та галузевих науково-практичних конференцій і семінарів, роботу у складі проектних груп по розробці ОПП, підготовку студентів до олімпіад, конкурсів тощо).

6. Забезпечити покращення матеріально-технічної бази для наукової та навчальної роботи студентів шляхом фінансування капітального ремонту лекційних аудиторій та створити умови для тривалого перебування у них.

7. Посилити мотивацію студентів, що беруть участь у науковій роботі кафедри та є переможцями конкурсів студентських наукових робіт та наукових олімпіад, зайняли призові місця на наукових студентських конференціях, через зарахування призового місця у підсумкових балах за складання іспиту.

8. Забезпечити безкоштовну публікацію наукових праць студентів (статей, тез доповідей на конференціях) у друкованих виданнях ДВНЗ «КНЕУ ім. В. Гетьмана».

9. Забезпечити зменшення паперової роботи для працівників університету.

до Звіту про наукову діяльність
кафедри бухгалтерського обліку
та консалтингу

**Інформація про участь здобувачів вищої освіти,
які навчаються на третьому (освітньо-науковому) рівні,
у виконанні ініціативних науково-дослідних тем,
що виконувалися на кафедрі у 2021 році**

ПІБ здобувача	Назва та номер державної реєстрації НДР	Форма участі здобувача
Баранов Сергій Миколайович	НДР № 0118U004020 «Методологія та організація обліку, аудиту та оподаткування в умовах сталого розвитку економіки» 09.2017 р. – 09..2021 р.	Залучений до розробки організації і методики бухгалтерського обліку і контролю діяльності недержавних неприбуткових організацій. <u>Публікації за темою:</u> 1. Баранов С. Сутність доходів та прибутку неприбуткових установ та підходи до їх визначення. // Вісник Одеського національного університету ім. І.І. Мечникова. – 2021. – №2. – С. 67–72. 2. Баранов С. Дотримання принципу безперервності діяльності неприбутковими організаціями в умовах глобальної пандемії COVID-19. // Матеріали XIV Міжнародної науково-практичної інтернет-конференція «Сучасні виклики і актуальні проблеми науки, освіти та виробництва: міжгалузеві диспути», 26 березня 2021р., м. Київ. – С. 90–94
Голосна Оксана Валеріївна	НДР № 0118U004020 «Методологія та організація обліку, аудиту та оподаткування в умовах сталого розвитку економіки» 09.2017 р. – 09.2021 р.	Залучена до розробки організаційно-методичних засад обліку інвестиційної нерухомості.
Стовпова Анна Сергіївна	НДР № 0118U004020 «Методологія та організація обліку, аудиту та оподаткування в умовах сталого розвитку економіки» 09.2018 р. -09.2022 р.	Залучена до розробки методології та організації обліку та аудиту електронних грошей
Моїсеєнко Стефані Миколаївна	НДР № 0118U004020 «Методологія та організація обліку, аудиту та оподаткування в умовах сталого розвитку економіки» 09.2018 р. -09.2022 р.	Залучена до розробки методології та організації обліку та контролю розрахунків в електронній комерції
Каленцов Артем Олександрович	НДР № 0118U004020 «Методологія та організація обліку, аудиту та оподаткування в умовах сталого розвитку	Залучений до аналітичного огляду бухгалтерського аутсорсингу з використання ІТ технології.

	економіки» 06.2019 р. -06.2023 р.	
Довж Вадим Вадимович	НДР № 0118U004020 «Методологія та організація обліку, аудиту та оподаткування в умовах сталого розвитку економіки» 09.2019 р. -09.2023 р.	Залучений до розробки організації і методики обліку та контролю довгострокових зобов'язань.
Кулик Андрій Андрійович	НДР № 0118U004020 «Методологія та організація обліку, аудиту та оподаткування в умовах сталого розвитку економіки» 09.2019 р. -09.2023 р.	Залучений до розробки масової оцінки необоротних активів для цілей обліку та оподаткування <u>Публікації за темою:</u> 1. Кулик А.А. Зарубіжний досвід масової оцінки нерухомості. Міжнародний збірник наукових праць «Проблеми теорії та методології бухгалтерського обліку, контролю та аналізу» ДУ «Житомирська політехніка». Випуск 1 (48), 2021.
Рогозний Сергій Анатолійович	НДР № 0118U004020 «Методологія та організація обліку, аудиту та оподаткування в умовах сталого розвитку економіки» 09.2019 р. -09.2023 р.	Залучений до розробки обліково-аналітичного забезпечення орендних відносин в агробізнесі <u>Публікації за темою:</u> 1. Рогозний, С.А., Ільїн В.Ю. (2021). Застосування економетричного підходу до прогнозування ключових показників в орендних операціях. Економічний дискурс, (3), 106–116. https://doi.org/10.36742/2410-0919-2020-3-11 2. Рогозний С.А., Мазіна О.І., Карева О.В. Право користування людським капіталом у бухгалтерському обліку. Міжнародний науковий журнал "Інтернаука". Серія: "Економічні науки". 2021. №4. https://doi.org/10.25313/2520-2294-2021-4-7144 3. Serhii Rohoznyi, Iryna Parasii-Verhunencko, Petro Kutsyk, Olena Biriuk, Olena Kolesnikova, Svitlana Holovatska. Problem aspects of application by state enterprises of international standards of accounting and reporting in rental operations. Independent Journal of Management & Production (2-nd Special Edition ISE, S&P), November 2021, Special Edition, November, 2-nd Special Edition ISE, S&P, Pages 540-559, Published: Nov 1, 2021, DOI: https://doi.org/10.14807/ijmp.v12i6.1762 <u>Семінари за темою:</u> 1. Семінар «Земельно-податкові відносини в агробізнесі в контексті МСФЗ». Організатор – кафедра бухгалтерського обліку та консалтингу КНЕУ ім. В. Гетьмана. Дата проведення – 28.04.2021 2. Доповідь «Орендно-податкові відносини в торговельній діяльності з позиції МСФЗ». Організатор – КНТЕУ. Дата проведення – 15.05.2021

		Інформаційно-аналітичний наукометричний журнал «Економіка. Фінанси. Право». К.: №10(1). 2021. 48 с. С.25-34. DOI: https://doi.org/10.37634/efp.2021.10(1).6 3. Журавель А.А Питання автоматизації бізнес-процесів в облікових системах. Розвиток системи обліку, аналізу та аудиту в Україні: теорія, методологія, організація: збірник тез доповідей учасників XIX Всеукраїнської наукової конференції. К.: ТОВ "Август Трейд", 2021. 160 с. С.134-135 4. Журавель А.А Вплив методів оцінки запасів на розрахунки за ПДВ. Трансформація податкової та обліково-аналітичної систем в контексті сучасних кризових явищ: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції, м. Чернівці (Україна, 20 травня 2021 р. Чернівці: Технодрук, 2021. 379 с. С.104-106 5. Andrii ZHURAVEL, Mariya SHYGUN, The influence of information systems architecture on accounting of VAT-related transactions in retail. Back to the Future. Social – economic Challenges and Perspectives: International symposium „Experience. Knowledge. Contemporary Challenges” – 8th edition. Bucharest: Artifex University of Bucharest, 2021. – 975. S.54-74
--	--	---

01.12.2021 р.



Шигун М.М.

НАУКОВИЙ ПРОФІЛЬ КАФЕДРИ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ ТА КОНСАЛТИНГУ

(Інформація надається по кожному члену кафедри)

ПІБ: Шигун Марія Михайлівна										
Посада: завідувач кафедри										
Науковий ступінь, вчене звання: доктор економічних наук, професор										
ORCID: https://orcid.org/0000-0003-1660-9534										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=fswW2ScAAAAJ&hl=ru	238	21	2	7	6	3	4	1884	13
Scopus		2	2	0	0	1	1	0	0	0
Web of Science*	ResearcherID: K-9966-2018	2	2	0	0	1	1	0	0	0

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

<https://www.scopus.com/results/authorNamesList.uri?sort=count-f&src=al&sid=015b6e1ed14e701633ea45a45d0b1b00&sot=al&sdt=al&sl=42&s=AUTHLASTNAME%28Shygun%29+AND+AUTHFIRST%28Mariya%29&st1=Shygun&st2=Mariya&orcidId=&selectionPageSearch=anl&reselectAuthor=false&activeFlag=true&showDocument=false&resultsPerPage=20&offset=1&jtp=false¤tPage=1&previousSelectionCount=0&tooManySelections=false&previousResultCount=0&authSubject=LFSC&authSubject=HLSC&authSubject=PHSC&authSubject=SOSC&exactAuthorSearch=false&showFullList=false&authorPreferredName=&origin=searchauthorfreelookup&affiliationId=&txGid=b4af30f8cbe12d5a83f28d8716631c7c>

ПІБ: Бондар Микола Іванович										
Посада: Декан факультету ОПМ, професор кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу										
Науковий ступінь, вчене звання: доктор економічних наук, професор										
ORCID: https://orcid.org/0000-0002-1904-1211										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.ru/citations?user=N0faeXwAAAAJ&hl=uk	164	17	2	5	5	2	3	935	16
Scopus	Scopus Author ID: 57299971700	2		---	---	---	1	1	---	---
Web of Science*	K-8627-2018	3	1	---	---	1	1	-	--	---

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Озеран Алла Володимирівна										
Посада: професор кафедри										
Науковий ступінь, вчене звання: доктор економічних наук, доцент										
ORCID: 0000-0002-9234-4593										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.ru/citations?hl=ru&pli=1&user=BF1zbQsAAAAJ	91	19	4	3	2	4	6	379	11
Scopus	http://orcid.org/0000-0002-9234-4593	2	2	-	-	-	1	1		
Web of Science*	K-7223-2018									

* ResearcherID, кількість публікацій, індексованих у Web of Science, зазначається за авторським профілем Publons

ПІБ: Остап'юк Наталія Анатоліївна										
Посада: професор										
Науковий ступінь, вчене звання: доктор економічних наук, професор										
ORCID: 0000-0003-2347-3815										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=HAFj3FIAAAAAJ&hl=uk	96	13	4	3	2	2	2	325	7
Scopus	56781431500 https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56781431500	7	-	1	-	2	2	1	8	1
Web of Science*	K-7087-2018	1	1	-	1	-	-	-	-	-

* ResearcherID, кількість публікацій, індексованих у Web of Science, зазначається за авторським профілем Publons

ПІБ: Гнилицька Лариса Володимирівна										
Посада: професор кафедри										
Науковий ступінь, вчене звання: доктор економічних наук, професор										
ORCID: 0000-0003-2113-2064										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=I3x9OBYAAAAJ&hl=ru	137	35	6	8	3	5	4	668	12
Scopus	Scopus Author ID: 57224497039	2	-	-	-	-	-	2		
Web of Science*	ABF-4888-2020	2	1	-	1	-	-	1	2	

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Бірюк Олена Григорівна										
Посада: професор кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу										
Науковий ступінь, вчене звання: канд. екон. наук, доцент										
ORCID: https://orcid.org/0000-0001-6784-3035										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar										
Scopus		3	3	-	-	1	1	1		1
Web of Science*		2	2	-	1	-	1	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Коцупатрий Михайло Миколайович										
Посада: професор кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу										
Науковий ступінь, вчене звання: канд. екон. наук, професор										
ORCID: https://orcid.org/0000-0001-5528-3210										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar										
Scopus		2	2	-	-	-	2	-	-	-
Web of Science*		-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Примаченко Олена Леонідівна										
Посада: доцент										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: 0000-0001-7180-1225										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=1L5uTtUAAAAJ&hl=uk	30	5	1	2	1	1	-	17	3
Scopus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science*	K-6798-2018	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Сташенко Юлія Вікторівна										
Посада: Заступник завідувача кафедри										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: <u>0000-0001-6909-4074</u>										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=tzWILf4AAAAJ&hl=uk	22	8	2	2	4	5	1	19	2
Scopus		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science*	K-7841-2018	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Бондар Тетяна Анатоліївна										
Посада: доцент										
Науковий ступінь, вчене звання: к.е.н., доцент										
ORCID: <u>000-0001-8038-7070</u>										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.ru/citations?user=K6DXsK8AAAAJ&hl=ru	70	15	4	5	5	-	1	79	5
Scopus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Леженко Людмила Ігорівна										
Посада: доцент										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: : 0000-0002-0347-5875										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?hl=uk&user=DOHZmogAAAAJ	67	20	5	3	1	10	1	90	4
Scopus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science*	K-8439-2018	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Чабанюк Ольга Анатоліївна										
Посада: доцент										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: https://orcid.org/0000-0003-0067-3232										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?hl=uk&user=lmF-hSoAAAAJ&view_op=list_works&sortby=pubdate	29	7	2	2	1	1	1	59	4
Scopus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Чук Олена Вікторівна										
Посада: доцент										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: ID:0000-0002-9893-8958										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=KQMSLc8AAAAJ&hl=uk	17	3	-	-	-	1	2	19	2
Scopus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Марчук Ульяна Олександрівна										
Посада: доцент кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: 0000-0003-0971-1303										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=iW-MSJAAAAAJ&hl=uk	85	25	12	6	3	3	1	251	7
Scopus	57192835759	4	4	1	1	-	1	-	3	1
Web of Science*	K-2183-2018	47	2	1	-	-	1	-	36	1

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Степаненко Оксана Іванівна										
Посада: доцент кафедри бухгалтерського обліку та консалтингу										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: 0000-0002-8781-3762										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=S_GUX1YAAA_AJ&hl=uk	48	23	--	--	8	6	9	62	5
Scopus	----	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Web of Science*	K-7274-2018	--	--	--	--	--	--	--	--	--

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Ходзицька Валентина Василівна										
Посада: доцент кафедри										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: 0000-0003-2734-763X										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	кількість публікацій за всі	публікацій за попередні	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=Bcmh2OEAAAAAJ&hl=	111	35	8	8	10	5	4	132	5
Scopus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Кірданов Михайло Григорович										
Посада: доцент кафедри										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: 0000-0002-3809-284X										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com/citations?user=MI3Ow8wAAAAJ&hl=uk	28	5	1	1	1	1	1	18	3
Scopus	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
Web of Science*	K-6454-2018	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Коршикова Рената Сергіївна										
Посада: доцент										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: 0000-0002-1367-2450										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.ru/citations?hl=ru&user=yIp9H9kAAAAJ	39	8	2	1	1	4	-	144	7
Scopus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science*	ABF-2801-2020	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Кругла Марина Миколаївна										
Посада: доцент										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: 0000-0001-6268-7635										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2016 р.	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com/citations?user=0m8RFR8AAAAJ&hl=uk&oi=ao	6	-	-	-	-	-	-	1	-
Scopus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Чердніченко Т.В.										
Посада: доцент										
Науковий ступінь, вчене звання: кандидат економічних наук, доцент										
ORCID: 0000-0002-8581-8543										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com/citations?view_op=list_works&hl=ru&authuser=4&user=uk	1	-	-	-	-	1	-	16	3
Scopus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Дунаєва Марія Віталіївна										
Посада: старший викладач										
Науковий ступінь, вчене звання: немає										
ORCID: 0000-0002-4072-6653										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Кількість публікацій у 2021 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com.ua/citations?user=3WFxRRAAAAAJ&hl=uk	38	10	3	3	2	1	1	47	2
Scopus	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Web of Science*	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПРИКЛАД ЗАПОВНЕННЯ НАУКОВОГО ПРОФІЛЮ КАФЕДРИ

НАУКОВИЙ ПРОФІЛЬ КАФЕДРИ БІЗНЕС-ЕКОНОМІКИ ТА ПІДПРИЄМНИЦТВА

ПІБ: Рєпіна Інна Миколаївна										
Посада: Завідувач кафедри										
Науковий ступінь, вчене звання: доктор економічних наук, професор										
ORCID: 0000-0001-9141-0117										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2016 р.	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=6v3T6sMAAAAJ	166	35	8	8	10	5	4	1997	12
Scopus	57211506238	2	2	---	---	---	1	1	---	---
Web of Science*	G-7784-2017	4	4	---	---	1	---	3	1	1

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

ПІБ: Кукоба Володимир Павлович										
Посада: Заступник завідувача кафедри										
Науковий ступінь, вчене звання: доктор економічних наук, професор										
ORCID: 0000-0003-3107-6000										
Наукометрична база	Ідентифікатор / Посилання	Загальна кількість публікацій за всі періоди	Кількість публікацій за попередні 5 років	Кількість публікацій у 2016 р.	Кількість публікацій у 2017 р.	Кількість публікацій у 2018 р.	Кількість публікацій у 2019 р.	Кількість публікацій у 2020 р.	Загальна кількість цитувань	<i>h-index</i>
Google Scholar	https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=_rakpXIAAAAJ	93	11	6	---	3	1	1	721	8
Scopus	55082042300	1	---	---	---	---	---	---	---	---
Web of Science*	K-3533-2018	3	---	---	---	---	---	---	---	---

* **ResearcherID**, кількість публікацій, індексованих у **Web of Science**, зазначається за авторським профілем **Publons**

**НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНІ ПРАЦІВНИКИ, ЯКІ МАЮТЬ ПУБЛІКАЦІЇ ТА/АБО Є ЧЛЕНАМИ РЕДКОЛЕГІЙ
ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ, ЯКІ ВКЛЮЧЕНІ ДО НАУКОМЕТРИЧНОЇ БАЗИ SCOPUS АБО WEB OF SCIENCE CORE
COLLECTION**

- 1. Перелік штатних науково-педагогічних та наукових працівників, які мають не менше п'яти наукових публікацій у періодичних виданнях, які на час публікації було включено до наукометричної бази Scopus, або Web of Science Core Collection із переліком цих публікацій (станом на 2021 р.).**

№	Прізвище, ім'я, по батькові працівника ЗВО, кафедра	ІДпрацівника ЗВО у наукометрич ній базі	Назва та реквізити публікації (посилання)	Назва наукоме тричної базі
-	-	-	-	-

- 2. Інформація про науковців, які є членами редакційних колегій наукових видань (журналів), які індексуються у наукометричних базах даних Scopus та/або Web of Science Core Collection**

№	ПІБ науковця	Назва видання та посилання на web- сторінку видання	Роки, в які науковець є членом редакційної колегії					
			2016 р.	2017 р.	2018 р.	2019 р.	2020 р.	2021 р.
Scopus								
-	-	-	-	-	-	-	-	-
Web of Science								
-	-	-	-	-	-	-	-	-